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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Ref.: SIMP : 003.0.10408/2020

DESPACHO

A Diretoria Administrativa

Tendo em vista a solicitacdo da Assessora Administrativa da Superintendéncia, Sra.
Heide Silva, para aquisi¢@o de diversos materiais para o enfrentamento do novo coronavirus.
conforme Protocolo publicado através do Ato Normativo 13/2020, encaminhamos para V. S*.
procedimento de dispensa de licitagdo n® 52/2020, visando aquisi¢io de mdscaras, artesanais,

reutilizdveis, com e sem logomarca do MPBA.
O presente expediente estd referenciado a lei 14.257/2020, que dispde sobre
procedimentos complementares para enfrentamento da emergéncia de saide piblica

decorrente do COVID-19.

Salvador, 22 de maio de 2020.

Pedro Macedo dos Santos Fitho
Coordenagdo de Suprimento



~ 15/06/2020 Email — Pedro Macedo dos Santos Filho — Qutlook

ENC: Aquisi¢Bes - Demandas decorrentes da Covid19

Carlos Bastos Stucki <carlos.stucki@mpba.mp.br>

Qua, 10/06/2020 14:28

Para: Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br>
Cc: Heide Souza Silva <heide silva@mpba.mp.br>; Frederico Welington Silveira Soares <frederico.silveira@mpba.mp.br>

Eﬂ 1 anexos {150 KB)

COTAGAO - Diversos materiais (1).xls:

Para providéncias de contratac3o.

Os quantitativos deverdo ser de acordo com o estabelecido pela SGA. Considerando que todos os
itens sdo para atendimento ao combate a pandemia, utilizaremos a modalidade de dispensa de
licitagdo constante do art. 4° da Lei n® 13.979/2020, que disp&e sobre as medidas de enfrentamento da

emergéncia de salde plblica de importancia internacional decorrente do coronavirus responsavel pelo
surto de 2019 :

Art. 4° E dispensavel a licitagdo para aquisicdo de bens, servicos, inclusive de engenharia, e insumos destinados
20 enfrentamento da emergéncia de satde pablica de importéncia internacional decorrente do coronavirus de
que trata esta Lei.

No ambito Estadual usaremos os seguintes fundamentos,a Lei Estadual n® 14.257/2020, que dispde também

sobre procedimentos complementares para enfrentamento da emergéncia de saude publica decorrente do
COVID-19.

Art. 1° - As contrata¢es publicas destinadas ao atendimento de demandas relacionadas ao
enfrentamento ao novo coronavirus, causador da COVID-19, que motivaram a situacdo de
emergéncia e a calamidade publica decretadas no Estado da Bahia, poderao ser realizadas
por dispensa de licitacdo na forma da Lej Federal n° 13.979, de 06 de fevereiro de 2020,
observado, quanto ao procedimento aplicavel e no que necessario, o disposto nesta Lei.

Qualquer davida estou a disposic3o.

Segue o arquivo anexo.

Att,

Carlos Stucki

Diretor

Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagbes
Ministério Publico do Estado da Bahia

Tel.: (71) 3103-0111

De: Heide Souza Silva <heide.silva@mpba.mp.br>
Enviado: quarta-feira, 10 de junho de 2020 12:50
Para: Carlos Bastos Stucki <carlos.stucki@mpba.mp.br>

https:/foutlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADINOGM2MzQ5LTVIO DN DhlYy1 hM2UzLTFkOGZmZDYyOWMSZAAQACgEquDNPpLSShZijVU . 12



15/06/2020 Email — Pedro Macedo dos Santos Filho — Qutlook

Cc: Frederico Welington Silveira Soares <frederico.silveira@mpba.mp.br>
Assunto: Aquisicdes - Demandas decorrentes da Covid19

Prezado Stucki, ]
[

CONSIDERANDO a publicagdo das PORTARIAS N° 519/2020 (DJE  16.03.2020),
N°0538/2020 (DJE 18.03.2020) , N° 566/2020 (DJE 24.03.2020), N° 723/2020 (DJE 17.04.2020),
que dispde sobre as medidas emergenciais e provisérias de prevencio ao novel coronavirus (SARS-

coV-2) e a COVID-19, doenga provocada pelo referido agente etiologico, no 4mbito do Ministério
Publico do estado da Bahia;

CONSIDERANDO a publicagdo da ATO NORMATIVO N° 013/2020, que dispde sobre o Protocolo
de Enfrentamento & COVID-19 no ambito do Ministério Publico do Estado da Bahiz;

CONSIDERANDO o teor do Decreto Estadual n° 19.626, de 09 de abril de. 2020, que declara Estado
de Calamidade Publica em todo o territério baiano, afetado por Doenca Infecciosa Viral - COBRADE
1.5.1.1.0, conforme a Instrugdo Normativa do Ministério da Integracéo Nacional n° 02, de 20 de

dezembro de 2016, para fins de prevencdo e enfrentamento ao novo coronavirus, causador da
COVID-19, e da outras providéncias;

CONSIDERANDO a urgéncia e as atuais normas vigentes para aquisicdo de itens de seguranca,
prevencao e enfrentamento ao novo coronavirus, causador da COVID-19:

Sclicitamos o levantamento dos pregos e realizagdo de processc para aguisic2c dcs seguintes
itens:

e Mascaras reutilizaveis e descartaveis:
e Protetor facial Face shield;

e Luvas (varios tamanhos);

e Avental de protegéo;

e Alcool liquido e em gel;

¢ Termbdbmetro;

¢ Papel toalha;

e Dispenser;

e Barreiras fisicas de atendimento.

Atenciocsamente,

Heide Souza Silva

Assessoria Administrativa, de Governanca e Gest3o da Informagao
Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Ministério Pablico do Estado da Bahia

Telefones - 71- 3103-0108/0102 | www.mpba.mp.br | heide.silva@mpba.mp.br

https://outlook office.com/mail/inbox/id/AAQKADIhNOGM2MzQS5LTViODkN DhlYy1hM2UzLTFkOGZmZDYyOWM5ZAAQACGIfXqDNPpLs3hZFkjVU... 2/2
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MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
DIRETORIA ADMINISTRATIVA
COORDENACAOQ DE SUPRIMENTO

Prezadas Senhores,

Solicitamos de V.Sas. o envio do Pedido de Cotagiio via Email , referente aos materiais abaixo relacionados com dados dessa empresa. Observagio -
Registro de Precos para 12 meses.

i < UNID | VAL UNIT | CUSTO TOTAL MARCA
ITEM ESPECIFICACAO FOry | QUANT R$ RS MODELO

SUGESTAO

Alcool em gel 70%, acondicionado em embalagem com no minimo 500 ml.

ALCOOL. etilico. hidratado, em gel. aciio ant-séptica, com especificacdes
minimas: graduagiio nido inferior a 70%: certificagio (selo) INMETRO:
acondicionado em garrafa pldstica com bico dosador pump, com no minimo 400
ml cada. com dados do fabricante, data de fabricacio e prazo de validade: prazo
de validade minimo 12 meses: o produto deverd ser entregue com no minimo de
75% da validade): registro na ANVISA/Ministério da Saide (MS).

un 4.000

2000 °

Alcool em gel 70%, acondicionado em garrafio de 5L..

ALCOOL. etilico. hidratado, em gel. agdo anti-séptica. com especificacoes
minimas: graduagio ndo inferior a 70%: certificacdo (selo) INMETRO;
acondicionado em garrafio de 5 liros cada. com dados do fabricante. data de
fabricacio ¢ prazo de validade: prazo de validade minimo 12 meses: o produto
deverd ser entregue com no minimo de 75% da validade); registro na
ANVISA/Ministério da Satde (MS).

[8%]

un 2.000

600

Luvas descartiaveis

LUVA de procedimento. nio estéril, de uso dnico, descartivel. epirogénica. em

< ; 4 caixa 150
ldtex natural, no tamanho P. embaladas em caixas com 100 unidades.

100

LUVA de procedimento, nio estéril, de uso dnico, descartivel. epirogénica. em

" s . caixa 350
litex natural. no tamanho M, embaladas em caixas com 100 unidades.

150

LUVA de procedimento, niio estéril, de uso dnico. descartivel. epirogénica, em

) . ; caixa 200
litex natural. no tamanho G. embaladas em caixas com 100 unidades.

100

Miscara de descartivel

MASCARA cirdrgica, descartdvel. em polipropileno, cor branca. com eldstico,
hipoalergénica, embaladas em caixas com 50 unidades.

|

caixa 200

200

Miscara de tecido reutilizdvel

MASCARA. para protegio individual, reutilizivel, em tecido de COMPpOSIGao
100% algodio, atéxico, gramatura minima 115 ar/m2, confeccionada no estilo
retangular. com forro duplo (dupla face), tamanho Gnico. Pronta. a mdscara deve
ter de medidas: 20em de lareura, 20 cm de altura central ¢ 12 de altura nas
faterais, podendo variar + ou - 5%. corpo da mdscara com trés pregas centrais,
de 1.0cm cada (2.0em de profundidade total cada. dobradas cm dire¢iio ao,
queixo do usudrio). Com 02 suportes laterais, em algas de eldstico, tipo chato,
cor branca, de 15 em de comprimento x 0.7 cm de largura cada al¢a, quando

h

prontas. pregadas nas laterais das mdscaras, formando arco, cor da méscara| un 10.000
a ser definida pela Instituicio. Embalagem: As pecas deverdo vir
embaladas em saco pldstico, sendo na sua parte externa uma cliqueta adesiva,
com os dados da empresa (nome, enderego ¢ CNPJ), dados da composicio
téenica da miscara, quantidade e tamanho indicativo, no caso Tamanho Unico.
Composi¢io do item baseada no Relatdrio de Especificagio Téenica definida
pelo Instituto de Tecnologia SENAL (Especificacoes Téenicas ET 010 ¢ ET
Ol1). Data de emissdo: 03/04/2020. conforme orientagiio constante no sile:
saude.ba.gov.br,

6000

Mscara de tecido reutilizidvel




MASCARA, artesanal. confeccionada em tecido 100% algodio. com forro
duplo. modelagem triangular com 02 (dois) viés, cobrindo totalmente a boca e o
nariz, com a medida minima de 14 cm altura e 16,5 de comprimento, alcas para
prender atrds das orelhas, deverd se adaptar em qualquer formato de rosto com
perfeito ajuste no das pessoas, com logomarca da Instituigiio,
conforme arquivo que sera disponibilizado pela CECOM.

un

10.000

Protetor facial, tipo face shield

PROTETOR facial, tipo face shield. transparente. confeccionada em
polipropileno (PP), espessura minima de 0,50 mm, drea do visor de 300 x 240
mm. protegio total da face. com visibilidade irrestrita, antiembacante. ajustdvel.
reutilizdvel, fdcil limpeza e higienizagio, podendo ser utilizada com Geulos,
permite voz e comunicagiio clara.

um

700

Avental em TNT

AVENTAL, descartdvel. lechado lateralmente. com manga longa. punhos com
clistico. tiras para ajuste e amarragiio, cor branca. atéxico. antialérgico,
impermedvel, fabricado em tecido, tipo TNT, gramatura minima de 60gzramas.
com composigio de 100% em polipropileno. comprimento minimo de 120 ¢m.
largura minima de 120cm. o int deverd ter né minimo 80% de resisténcia
microbiana,

un

800

Termdmetro clinico digital

TERMOMETRO, clinico, digital. tipo pistola, uso em testa, infravermelho.
portdtil, com pilhas inclusas, medigfio a distincia com mira laser. display LCD
iluminade. para uso em pessoas, faixa de leitura em °C ou °F. com bolsa para
transporte inclusa. resolugio do display: 0.1°C/F e prazo de validade de 12
meses.

un

200

Papel toalha

PAPEL toalha. interfolhado, 02 dobras, com dimensdes minimas 21cm (largura)
¢ minimo de 23cm e mdximo 27¢cm (comprimento). com variagio de até - 2%
(dois por cento). 100% fibras celuldsicas. niio reciclado. na cor branca. sem odor
¢ apresentando textura com relevo sensivel ao tato (gofrado). Embalagem
contendo 1000 folhas com peso minimo de 1.400 gramas, podendo variar -2%
do peso. As seguintes informacoes deverio ser impressas pelo fabricante,
diretamente na embalagem que o produto estd condicionado: nome/CNPJ do
fabricante. Nome do produto. data de fabricacio. nimero do lote. composicio.
peso. Enderego ¢ telefone de contato, normas vigentes e registros nos 6érgios
competentes. Todos os dizeres na lingua portuguesa (Brasil). Critérios de
conferencia ¢ inspegiio no recebimento: visual. por cheiro, tato e medi¢io.
Deverdio ser considerados para efeilo de recebimento, os itens acondicionados
em caixa. pacotes ou sacos.

pacote

2.000

10

DISPENSER

DISPENSER. com reservatério. para dlcool em gel  hidratado, com
especificagdes minimas: em plistico ABS; reservat6rio com capacidade minima
de 800 ml (intercambidvel); lavivel: visor frontal: com parafusos ¢ buchas de
lixacdo: com vilvula dosadora: com acionamento através de botoeira de ejegio:
fechadura de seguranga: na cor branca. Embalagem com dados de identificagiio
do produto ¢ marca do fabricante, em conformidade com NBR vigentes.

un

400

11

Barreiras fisicas para atendimento

ORIENTADOR. para fila ¢ isolamento, retrdtil. em tubo de minimos 95 em de
allwra ¢ 62 mm de didmetro, perfil redondo em aluminio liso com estrias para
recepedio no minimo tripla de fita em poliéster na cor cinza, com 5.0 cm de
fargura ¢ 200 m de comprimento, sistema retrdtil modular com trava de
seguranga e lampa superior, didmetro da cabega com minimo de 82 mm, base
redonda em ago com minimo de 30cm de diimetro ¢ borrachas protetoras de

piso.

un

100

TOTAL GERAL

OBSERVACAOQ: No prego deveri estar inclusos todos os tributos. taxas, seguros, fretes. licen
indiretas.

cas bem como quaisquer outras despesas, diretas ¢

700

300

200

2000

400

100



ENVIAR NO ORCAMENTO OS SEGUINTES DADOS:
TRAZAO SOCIAL -

ENDERECO -

VALOR UNITARIO -

DATA DA PROPOSTA -

PRAZO DE ENTREGA -

NUMERO DA CONTA CORRENTE -

CNPJ -

VALOR TOTAL -
VALIDADE DA PROPOSTA - 60 dias

BANCO - AGENCIA -

Assinatura




CARIMBO COM CNPJ DA EMPRESA

s - P = s UNID VALOR CUSTO MARCA
ITEM DESCRICAO/ESPECIFICACAQ FORN QUANT UNIT R$ TOTAL R$ MODELO

MASCARA, artesanal, reutilizivel. confeccionada em
tecido 100% algodio, com forro duplo, modelagem
triangular com 02 (dois) vids. bordas e reforcadas,
cobrindo totalmente a boca ¢ o nariz. com a medida
| minima de 12 cm’ altura e 20 cm de cm‘nprimcnlo. alcas S 6.000
para prender atrds das orelhas, deverd se adaptar em
qualquer formato de rosto com perfeite ajuste no no rosto
das pessoas, scguindo orientaches gerais da ANVISA,
cor a definir, sem logomarca da Insituicio, conforme
arquivo em anexo.

MASCARA. artesanal. reutilizivel. confeccionada em
tecido 100% algoddo, com forro duplo, modelagem
triangular com 02 (dois) vids, bordas e reforgadas,
cobrindo totalmente a boca e o nariz. com a medida
minima de 15 ¢m altura e 24 cm de comprimento, alcas
para prender atrds das orelhas, deverd se adaptar em
qualguer formato de rosto com perfeito ajuste no rosto
das pessoas. seguindo orientagBes gerais da ANVISA.,
cor a definir, como logomarca da Insitui¢do, conforme
arquivo em anexo,

-~

unidade 4.000

LOCAL DE ENTREGA - Ministério Piblico do Estado da Bahia. Quinta Avenida. 750, Centro
I Administrativo da Bahia, Salvador-BA, CEP.: 41.745-004.
|

'RAZAO SOCIAL - MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
|CNPJ n° 04.142.491/0001-66

EENDERECO — Quinta Avenida. 750, Centro Administrativo da Bahia. Salvador-BA. CEP — 41745-004.
OBSERVACOES:

I'= No prego deverd estar inclusos todos os tributos. taxas, seguros. fretes. licengas bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas.

ENVIAR NO ORCAMENTO OS SEGUINTES DADOS:
RAZAO SOCIAL - CNPJ -
ENDERECO -

DATA DA PROPOSTA - VALIDADE DA PROPOSTA - 60 dias
PRAZO DE ENTREGA -
NUMERO DA CONTA CORRENTE - BANCO - I AGENCIA -

ASSINATURA DO REPRESENTANTE/VENDEDOR




VIHVE v 0avis3 00
COENd ORI LSINIA

w3 07

Wi (¢






1
'
1
m“ a4
i
'y
¥

L




yIHYE g DAVLE «a

il

e QL
-~
!
i

s
m..tmj& p

b

. ; _n.._._Wm.Dﬂ
WHYE @ﬂ.ﬂﬁ 4 00
fynrand Ot LSt W

e

PR ;



mp

MINISTERIO PUBLICO B
DO ESTADO DA BAHIA

TERMO DE REFERENCIA

DISPENSA DE LICITACAO N° 052/2020
SIMP N° 003.0.10408 /2020

1. DO OBJETO: Miscara, artesanal, reutilizdvel de protecdo individual.

2. DA JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAR:

2.1 A aquisigao de méscaras justifica-se devido as recomendacoes da OMS (Organizacio Mundial da
Sadde) e das Institui¢des de sadde competentes, em decorréncia da pandemia do Coronavirus, visando
proteger os integrantes do Ministério Piblico da Bahia, em atendimento ao Ato Normativo 13/2020
que dispde sobre o Protocolo de enfrentamento a covid-19 que continuam trabalhando presencialmente
em regime de plantdo ou rodizio.

Serd utilizada a modalidade de dispensa de licitag@o constante no art 4° da Lei n® 13.979/2020 ¢ na Lei
Estadual n® 14.257/2020, que dispde sobre as medidas de enfretamento da emergéncia de saide publica
de importéncia internacional decorrente do Coronavirus responsdvel pelo surto de 2019.

2.2 Desta forma, se faz necessdria a aquisicio de 6.000 (seis) mil mdscaras artesanais reutilizaveis em
tecido 100% algodio, sem logomarca e 4.000(quatro) mil médscaras artesanais, reutilizdveis em tecido
100% algodao, com logomarca, para distribuir entre 0s membros . servidores e demais colaboradores
da Instituicéo.

2.3 A justificativa para aquisicdo advém da necessidade de a institui¢do garan(ir a protecfio minima
aos seus colaboradores (Membros, servidores (2190) e estagidrios (1435)) que perfazem no total de
3.625 (Trés mil seiscentos e vinte ¢ cinco pessoas). Como cientificamente as mdscaras reutilizdveis
nao (m uma eficdcia prolongada de mais de 8 horas, hd a necessidade de distribuir (rés méscaras por
servidor e uma por Estagidrio para uso didrio (Turno Matutino e Vespertino), 80035 unidades, ¢ ainda
garantir uma reserva (écnica para os casos emergenciais, 1995 unidades.

2.4 A necessidade de identificagio das mdscaras com logo marca do Ministério Piblico € justificada
por uma necessidade de seguranca institucional. E sabido que o MP atua no combate a corrupgio,
crime organizado ¢ outras temdticas delicadas que carece de uma protecio e sigilo. Em virtude desta
ambiéncia institucional hd um cuidado especial em identificar os servidores que circulam por algumas
das nossas unidades para tanto faz necessirio a identificagao ndo somente pela carteira institucional
como também se mdscaras devidamente identificadas. Para as demais dreas que nao carecem de uma
seguranca adicional serdo distribuidas as mdscaras sem logo.

1/5




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

3. DA PROPOSTA DE PRECOS E HABILITACAO:

3.1 O critério de julgamento das propostas serd o de menor prego por item.

3.2 A empresa preliminarmente classificada em primeiro lugar terd que apresentar uma amostra do
item 02 (méscara com logomarca da Instituiciio) que servird de pardmetro para o item 01 (mdscara sem
logomarca);

3.3 Para producio da amostra serd disponibilizada a arte final por e-mail ou retirada do arquivo, por
um preposto da empresa, na sede do Ministério Piiblico do Estado da Bahia (MPBA), situada & Quinta
Avenida, 750, Centro Administrativo da Bahia - CAB, Saivador - BA, mediante contato com a
Coordenagdo de Suprimento (71) 3103-0147:

3.4 O critérios de andlise da amostra devera levar em consideracio a fidelidade médxima com relagio
as especificagdes de cores e elementos gréficos do arquivo original e de acordo com o nosso Livro de
Regras e Procedimentos da Marca do Ministério Piiblico do Estado da Bahia — Brand Book, disponivel
para consulta no portal: www.mpba.mp.br, aba comunicagdo/manual da marca. Também serfo
considerados na aprovagio da amostra a fidelidade quanto ao acabamento, cortes, vincos, dobras, entre
outros itens mencionados na especificacdo do material licitado.

3.5 Em caso de recusa da primeira amostra encaminhada. a Administragiio ird sugerir corre¢des, para
adequar a arte final disponibilizada ao classificado em primeiro lugar, cabendo a este realizd-las e
apresentar a segunda amostra, no prazo mdximo de até 05 (cinco) dias tteis apds recebimento de nio
conformidade

4. DO VALOR GLOBAL DA PROPOSTA VENCENDORA E DA ESPECIFICACAO TECNICA DO
OBJETO: o valor global ¢ de R$ 23.800,00 (vinte e trés mil ¢ oitocentos reais), conforme especificagdes e
valores discriminados a seguir;

ITEM

! _ VALOR

UNID UNITARIO V"E'é?ﬁfﬁ%‘"
DESCRICAO F‘(')RN' QT ESTIMADO 2
RS R$

MASCARA. artesanal, reutilizdvel, confeccionada em
tecido 100% algodio. com forro duplo, modelagem
triangular com 02 (dois) viés, bordas e reforcadas, cobrindo
lotalmente a boca ¢ o nariz, com a medida miimade 12 em| UN 6.000 2.10 12.600.00
altura e 20 cm de comprimento, algas para prender atrds das
orelhas, deverd se adaptar em qualquer formato de rosto com
perfeito ajuste no rosto das pessoas, seguindo orientagoes
gerais da ANVISA. cor a definir. sem logomarca da
Institui¢dio, conforme arquivo em anexo.
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MASCARA, artesanal, reutilizdvel. confeccionada em
tecido 100% algodde. com forro duplo, modelagem
triangular com 02 (dois) viés, bordas e reforcadas. cobrindo UN 4.000 2.80 11.200.00
totalmente a boca e o nariz. com a medida minima de 15 cm
altura ¢ 24 cm de comprimento. algas para prender atrds das
orelhas, deverd se adaptar em qualquer formato de rosto com
perleito ajuste no rosto das pessoas. seguindo orientagoes
gerais da ANVISA. cor a definir. com logomarca da
Institui¢iio, conforme arquivo a ser encaminhado por e-mail.

TOTAL R$ 23.800.00

4.1 - No prego deverdo estar inclusos todos os tributos, taxas, seguros, fretes, garantia, licencas bem como
quaisquer outras despesas, diretas e indiretas.

5. DO REGIME E DA FORMA DE EXECUCAO:

5.1 O objeto deste termo compreende o fornecimento dos materiais, descritos no item 4 nas
condi¢des a seguir:

5.1.1 A Inslituigdo substituird o Contrato por Nota de Empenho de acordo com o
caput do art. 132 da Lei Estadual n® 9.433/2005:

5.1.2 O fornecimento dos bens objeto deste termo serd em até 20 (vinte) dias , contados
a partir da data de entrega ao fornecedor a Nota de Empenho acompanhada da
respectiva Autorizagio de Fornecimento de Materiais:

5.1.3 O fornecedor serd convocado, preferencialmente por meio cletrbnico, para

recebimento da nota de empenho ou instrumento equivalente;

5.1.4 A confirmagao do recebimento da nota de empenho se dard por e-mail ou por
Aviso de Recebimento dos correios.

5.1.5 O prazo de entrega serd contado a partir da assinatura ou da aceitacdo da nota de
empenho pelo fornecedor; '

5.1.6 O fornecedor deverd agendar a entrega dos bens, junto a Coordenagio de
Almoxarifado, através dos telefones (71) 3103-0123/01 24;

5.1.7 Local de entrega: Coordenaciio de Almoxarifado, sito & 5 avenida, n® 750,
Centro Administrativo da Bahia — CAB, Cep.:41.745-004, Salvador — Bahia, ou no
local indicado na Autorizagdo de Fornecimento de Material, pela Coordenacdo
solicitante, na Cidade de Salvador-Bahia.

6. DA DOTACAO ORCAMENTARIA:

6.1 As despesas decorrentes das solicitagdes de fornecimento correrdo por conta dos recursos
consignados na Natureza de Despesa 33.90.30 - Material de Consumo e seus respeclivos
Projetos/Atividades, constantes do or¢camento em vigor.

3/5
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7. DO PAGAMENTO:

7.1 O pagamento serd efetuado em parcela dnica, processado mediante aprescntacio pelo fornecedor
vencedor da Nota Fiscal/DANFE e ocorrerd em até 08 (oito) dias tteis apds entrega do bem, desde que

a empresa ndo possua pendéncias com a regularidade Fiscal;

7.2 Se for verificada alguma pendéncia impeditiva do pagamento serd considerada como data de

apresentacdo da documentagio aquela na qual for realizada a respectiva regularizagdo.

8. DO RECEBIMENTO:

8.1 O recebimento dos bens ocorrerd mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as
especificagdes contidas no termo de referénecia, bem como na Autorizagdo de Fornecimento de
Materiais;

8.2 O recebimento ficard sob a responsabilidade da Coordenacde de Almoxarifado, conforme Ato
Normativo n® 007/2003 ¢ alteragdes do Ato Normativo n® 019/2012 ¢ pelas Instrugtes Normativas
nimeros 006/2005 e 007/2005, respeitadas as exigéncias contidas no Art. 161 da Lei Estadual — BA
n® 9.433/2005, que verificard no ato da entrega se os bens estdo de acordo com as especificagdes
descritas no item 3.1 deste Termo;

8.3 O recebimento dado pelo Ministério Piiblico do Estado da Bahia em fatura (ou documento afim)
apresentada por transportadora da Coniratada ndo serd considerado para fins de recebimento
provisdrio/definitivo;

8.4 Em caso de nfo aceitagio do item objeto desta contratagdo, fica a CONTRATADA obrigada a
retird-lo e a substitui-lo no prazo de até 10 (dez) dias dteis, contados a partir do recebimento da
notificacio a ser expedida pcla CONTRATANTE, sob pena de incidéncia nas sancoes capituladas no
Edital de Licitagao;

8.5 O recebimento definitivo nilo exclui a responsabilidade da CONTRATADA pela qualidade dos
bens adquiridos, nos termos das prescrigdes legais, sem prejuizo das san¢Oes previstas no Edital de
Licitagdo.

9. DAS OBRIGACOES DA EMPRESA CONTRATADA:

9.1 Fornecer os itens de acordo com as especificagdes contidas na proposta apresentada;
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9.2 Fornecer os bens de acordo com a necessidade da Administracdo, na data e no local indicados pelo
Contratante, na Autorizagdo de Fornecimento de Material, dentro dos prazos estipulados e
rigorosamente de acordo com as especificagdes estabelecidas na proposta vencedora sendo que a nao
observéncia dessas condi¢Ges. implicard na ndo aceitacio do mesmo, sem que caiba qualquer tipo de
reclamacio ou indenizagdo;

9.3 Para fins de recebimento ¢ habilitagio para pagamento, providenciar a troca do objeto, sem dnus
para o Ministério Piblico do Estado da Bahia, no caso de produtos em desacordo com as especificagdes
¢ exigéncias solicitadas, com vicios ou defeitos de fabricagdo, com danos na embalagem de forma que
comprometa a qualidade do conteddo ou com lacres violados, no prazo méximo estipulado de até 10
(dez) dias tteis contados a partir do recebimento da notificagio a ser expedida pela CONTRATANTE;

9.4 O fornecedor deverd entregar o produto em embalagem, contendo as seguintes informacdes
impressas pelo fabricante: nome ¢ CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composicio,
data da fabricacdo ou lote, normas vigentes ¢ registros nos drgios competentes se houver.

10. DA GARANTIA:

9.1 Garantia do FABRICANTE minima de 90 ( noventa) dias_, contra defeitos de fabricagio, contados
a partir do recebimento do objeto pelo Ministério Pdblico do Estado da Bahia.

Pedro Macedo dos Santos Fil
Coordenacgdo de Suprimento

5/5



PESQUISA DE PRECOS

OBJETOS: Miscaras., artesanais, com e sem logomarca do MPBA.

SUPRIMENTO PARA: Atender demanda da Instituicio, através da Coordenagiio de Almoxarifado.

ITEM

DESCRICAO

UNID
FORN

Quant,

¥ . " Asoseg
Visula Brinde Carvalho g

Impacto Cancta IC Bahia
Transfer

Versales

Ponte
vedra

Valor Unitirio
do 1" colocado

Valor Total
Estinmado

R$ R% R$ RS R$

RS

RS

R%

R$

MASCARA.  artesanal.  reutilizdvel,
confeccionada em tecido 100% algodio,
com forro duplo. modelagem triangular
com 02 (dois) vids, bordas ¢ reforgadas,
cobrindo totalmente a boca e o nariz, com
a medida minima de 12 cm alwra ¢ 20 em
de comprimento, algas para prender atrds
das orelhas. deverd se adaptar em qualquer
formato de rosto com perfeito ajuste no no
rosto das pessoas. seguindo orientagdes
gerais da ANVISA, cor a definir, sem
logomarca da  Insituiciio, conforme
arquivo em anexo.

un

6.000

2.10 329

43

30 4.30

4.80

(]

50

2,10

12.,600,00,

13

lde comprimento. algas para prender atrds

MASCARA.  artesanal.  reutilizivel,
confeccionada em tecido 100% algodio,
com forro duplo. modeiagem triangular
com 02 (dois) vids, bordas e reforcadas,
cobrindo totalmente a boca e o nariz, com
a medida minima de 15 em altura ¢ 24 em

das orelhas. deverd se adaptar em qualquer
formato de rosto com perfeito ajuste no
rosto das pessoas. scguindo orientagdes
gerais da ANVISA, cor a definir, como
logomarca  da  Insituicio, conforme
arquivo em anexo,

un

4.000

2.80 3.49 4.50 4,50

4.90

5.10

5.90

2.80

11.200.00]

TOTAL GERAL ESTIMADO

23.300,00

L

*SERVACOES:

FONTE PARA A ESTIMATIVA DE PRECOS: Com base nas propostas anexas.

Pedro Macédo dos Santos Filho
Coordenagiio de Suprimento




[02.057.555/20501-03
IMPACTO ViZuAaL (NDUSTRIAE
CARIMBO COM CNPJ DA EMPRESA COMERCIC Dt CAMISETAS LTDA
Rua Mestin i'usiiana, n° 358
Federaga: - "0 2210-620

ol

< < . B UNID ; VALOR CUSTO MARCA
ITEM DESCRICAQ/ESPECIFICACAO FORN QUANT UNIT RS TOTAL RS MODELO

MASCARA. artcsanal, reutilizavel. confeccionada em
tecido [100% algoddo. com forro duplo. modelagem
tnangular com 02 {dois) vids, bordas e rcforgadas.,
cobrindo totalmente a boca ¢ o nariz. com a medida
| minima de 12 cm_ altura ¢ 20 em de co‘mpnmf:nto. alcas ——— 6.000 2,10 12.600,00{ impacto visual
para prender atras das orethas. deverd se adaptar em

qualquer formato de rosto com perfeito ajuste no no rosto
! das pessoas, seguindo orientagdes gerais da ANVISA. cor
a definir, sem logomarca da Insituicio, conforme
Arquivo em anexo.

MASCARA. artesanal. reutilizivel. confeccionada em
tecide 100% algoddo. com forro duplo, modelagem
triangular com 02 (dois) vids. bordas ¢ reforgadas.
cobrindo totalmente 2 boca ¢ o nariz. com a medida
minima de |3 cm' altura ¢ 24 cm de co‘mgnrxmcnto, al¢as —— 4.000 2.80 i1.200,00] spsers visisl
para prender atrds das orelhas. deverd se adaptar em

qualquer formato de rosto com perfeito ajuste no rosto das
pessoas. seguindo orientagdes gerais da ANVISA. cor a
definir, como logomarca da Insituicho, conforme
arquivo em anexo.

-~

o~

LOCAL DE ENTREGA - Ministério Pablico do Estado da Bahia. Quinta Avenida. 750. Centro
‘Administrativo da Bahia, Salvador-BA. CEP.: 41.745-004.

«  RAZAO SOCIAL ~ MINISTERIO PUBLICO DO ESTADG DA BAHIA
CNPJ n® 04.142 491/0001-66

ENDERECO — Quinta Avenida, 750, Centro Administrativo da Bahia. Salvador-BA, CEP — 41745-004.

OBSERVACOES:

1 - No prego devera estar inclusos todos os tributos, taxas. seguros. fretes. licengas bem como guaisquer outras despesas, diretas ¢ indiretas

ENVIAR NO ORCAMENTO OS SEGUINTES DADOS:
RAZAQ SOCIAL - IMPACTO VISUAL IND. E COM. DE CAMISETAS LTDA CNPJ - 82057355/0001-03
ENDERECO - Rua Mestre Pastinha 358 Federacio Salvador Ba

DATA DA PROPOSTA - 16.06.2020 VALIDADE DA PROPOSTA - 60 dias
PRAZO DE ENTREGA - 15 a 20 dias

NUMERO DA CONTA CORRENTE - 73887-3 BANCO - Bradesco AGENCLA - 1425

i A _/ 4
ASSINATURA DO REP%: VAT /VENDEDOR ; Azt
i - B Ty oy Y { P W L SR

! SN L ‘ { W £

Pt




RES: Cotagdo - Mascaras DISPENSA DE LICITACAO

dilberto@impactovisualcamisetas.com.br <dilberto@impactovisualcamisetas.com.br>
Qui, 18/06/2020 17:02

Para: Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br>

[Lﬂ 1 anexos (624 KB)
cotacao MP.pdf;

Pedro!
Segue proposta atualizada.

Att.

& Dilberto Mmags

IMPACTO

" Desde 1397

De: Pedro Macedo dos Santos Filho [mailto:pmacedo@mpba.mp.br]
Enviada em: quinta-feira, 18 de junho de 2020 14:57

Para: dilberto@impactovisualcamisetas.com.br

Assunto: RE: Cotacdo - Mascaras DISPENSA DE LICITACAQ

Sr. Dilberto, boa tarde!
Estou no MP e s6 vi seu e-mail agora.

Pode ligar para 0 3103-0147 que se eu n3o estiver na sede a ligagdo é transferida para meu
celular.

Atenciosamente,

Pedro Macédo

Coordenacdo de Suprimento

Ministério Publico do Estado da Bahia
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149
E-mail: pmacedolmpba.mp.br

De: dilberto@impactovisualcamisetas.com.br <dilberto@impactovisualcamisetas.com.br>
Enviado: quinta-feira, 18 de junho de 2020 09:52 '

hrtps://outlook.ofﬂce.com/mail/inbox/id/AAQkADIhOGM2MzQ5 LTVIiODKINDhIYylh... 19/06/2020



ESTADO DA BAHIA _ ) .

SECRETARIA DA ADMINISTRACAO / SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS LOGISTICOS

SISTEMA INTEGRADO DE MATERIAL, PATRIMONIO E SERVICOS - SIMPAS /'VERSAO - 32.0.10+hf1

MODULO: CADASTRO DE FORNECEDOR PAGINA: 1

MP - DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO MINISTERIO PUBLICO EMISSAQ: 22/06/2020

Extrato de Fornecedor

Dados Basicos + Documentacio

Razdo Social: IMPACTO VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE CAMISETAS LTDA

Fantasia : IMPACTO VISUAL
CNPJ / CPF: 02.057.555/0001-03
CRC/CRS: 0012314-5
Situagao:Ativo
Endereco: RUA MESTRE PASTINHA
Complemento: ALTO DAS POMBAS
Cidade: Salvador

Vencimento: 26/02/2021

Situagio RFB:

Categoria: EPP - Empresa de Pequeno Porte

Numero: 358

Bairro: FEDERACAQ

UF:BA

E - mail: dilberto @impactovisualcamisetas.com.br

Telefone: (71) 3371-0525
Cadastramento: 09/10/2007
Pessoa p/ contato: DILBERTO MORAIS

Fax:(71) 3371-0382

Desempenho (%): 112

CEP: 40.226.570

Telefax: (71) 3249-2566
Renovagéo: 03/03/2020

Deccumento Numero Vencimento Vencidos Situagéo
' Certiddo

CNPJ/CPF 02.057.555/0001-03

CADASTRO DE CONTRIBUINTE ESTADUAL 047.384.923

CADASTRO DE CONTRIBUINTE MUNICIPAL 257.900/001-59 31/12/2020 B

REG. FAZEND. FED E A DIVIDA ATIVA E INSS S/N 12/08/(2020,‘/1 POSITIVA
COM
EFEITOS DE
NEGATIVA

REGULARIDADE COM A FAZENDA 20201737076 R 18/08/2020-" - NEGATIVA

ESTADUAL -

REGULARIDADE COM A FAZENDA 668241 415/07/2020.~ Negativo

MUNICIPAL -

BALANCO PATRIMONIAL 31/12/2018 31/07/2020

CONCORDATA E FALENCIA 4287352 04/07/2020

CONTRATO SOCIAL (ULTIMA ALTERACAQ) 18/07/2018

DECLARACAO DO EMPREGADOR SIN

DECLARACAO DE SUPERVENIENCIA 12314

REGULARIDADE COM O FGTS - CEF
DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO
CERTIDAO DE DEBITOS TRABALHISTAS

202003080113404979
S/N
3204784/2020

o

03/07/2020
31/07/2020

01/08/2{)20/
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Respostia a sua solicitagio de orgamentio!
\ . Avenida Vasco da Gama, n® 870, 22 Andar, Brotas - Salvador/BA - CEP
iCanctas  Brindes  40286-000 | GNPJ 08.151.769/0001-12 W
o Solugbes Pramecionals 360 ¥ “ »
Tel, +55 71 3015-4131 L=
Clignte: Ministéric Publico
AG: Pedro Macedo | Tel: 7131080147 | Cel.: | e-mail: pmaceco@mpba.mp.br
Orcamento n® 13358
Mascara Ninja Lisa
Item Imagem Descrigao do Produto Qtd. VI. Unit Total do Item
Mascara modelo ninja (nio- 6000 pes R$3,29 R$19.740,00
médica) mask5, reutilizavel, lisa,

1 produzida em Tecido de algodio - N B

(dupla camada), com elésticos. - - &
cid Cor Gravagéo Cor adicional: Arte e fotolito
od.
Sob consulta  Sem impressao
MASKO5 Observagées do cliente N/
e Resposta / Info +
Normal
Mascara Ninja Personalizada
Item Imagem Descrigdo do Produto Qtd. VL. Unit Total do Item
Mascara modelo ninja (ndo- 4000 pcs R$3,49 R$13.960,00
médica) mask5, reutilizavel, )

2 personalizada, produzida em - B
Tecido (dupla camada), com ) ) }
elasticos.

X Cor Gravagdo Cor adicional: Arte e fotolito

Caod. 8 ;
; = Sob consulta Silk 01 cor
MAKS06 WW’ Observagbes do cliente  N/I
wlhd
e Resposta/ Info +
Normal

CONDICOES DE FORNECIMENTO:

Atencao: todos os itens estdo sujeitos & confirmagéo de dispenibilidade no ato da venda, pOIS 0 NOSSC
estogue € muito rotativo.

1- Prazo de pagamento: A combinar. Consultar outras condicdes.

NAO SOLICITAMOS DADOS DE CARTAO DE CREDITO POR E-MAIL. Nossos pagamentos via cartdo de
crédito sao realizados via WIRECARD OU REDE CARD.

2- Prazo de entrega: A combinar. Consultar outros prazos caso necessario.

3- Frete padr3o: Incluso SSA. Consultar outras modalidades.

4- Impostos: inclusos | Tributagdo: SIMPLES NACIONAL.

5- Validade da Proposta: 03 dias ou enquanto durarem os estoques

6- Em caso de aprovagdo, surgem procedimentos de compra, personalizagao etc. Nao sendo possivel o
cancelamento da venda.

INFORMAGOES E SERVICOS ADICIONAIS:

a) Caso a logo ou arte ndo tenha Pantone, ndo nos responsabilizamos pela fidelidade das cores. Utilizaremos tons aproximados {sziba mais..)
b) A aprovagdo do layout é de responsabilidade do cliente. Nao aceitaremos devolugbes de produtos personalizados.  Atencdo na




aprovacag.

¢) Design & Criagaio: oferecemos servigos de criagéo e design para a sua empresa, consulte o seu Atendimento.

d) Arte final/fotolitos: o arquivo devera ser enviado em Corel Draw (CDR), CMX, EPS ou PDF (vetorizados), em curvas.
e) Caso ndo tenha a iogo nesses formatos, poderemos realizar a vetorizagéo da sua logomarca cobrando uma taxa.

f) Aprovacdo do orgamento: por e-mail ou FAX autorizando o pedido e do layout que seré encaminhado por e-mail.

g) Prazos Urgentes: condigdes de produgio diferenciadas para atender a sua urgéncia.

h) Outros detalhes: consuite o seu Atendimento.

Luana Neves

Telefone: (71) 3491-4131




15/06/2820

Email — Pedro Macedo dos Santos Filho — Outiook

Re: Cotacdo de mascaras

Lu

ana Neves <luana@canetasebrindes.com.br>

Seg, 15/06/2020 14:05

Para: Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br>

MP MASCARAS.pdf;

Sr.

Pedro,

Boa tarde!

Tu

do bem?

Anexo crcamento solicitado.
No aguardo.
Agradecgo desde ja.

Em seg., 15 de jun. de 2020 as 12:05, Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br>

es

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADINOGM2MzQ5LTVIODKINDRIYy1hM2UzL TFKOGZmZD YyOWMSZAAQAL m 1 kAXd1 RIEpO70zxe2... 1/

creveu:

Prezada Luana,

Solicitamos envio do pedido de cotacio, conforme anexos.

Atenciosamente,

Pedro Macédo

Coordenacdo de Suprimento

Ministério Publico do Estado da Bahia
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149
E-mail: pmacedo@mpba.mp.br

4



. EMPRESA: CARVALHO NETO, INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELLI

CONTATO: 712101-7021

E-MAIL: vendas2@camisadalatinha.com.br

DADOS BANCARIOS ;

BANCO: 001 — BANCO DO BRASIL
AGENCIA: 2957-2
CONTA-CORRENTE:; 281557-0 !

Tt
¥

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
CNPJ :04.142.451/00071-66

Encaminho a V.S. a proposta de preco referente ao item abaixo relacionade, cumprindo-se os dados inserios:

sy ESPECIFICACAO UNID QM VALOR UNITARIO | VALORTOTAL MARCA /
PR FORN R$ RS MODELO
R$ 3,50
{Trésreaise | R$ 21.0600,00
cinguenta {Vinte & um JC
o1 UN 6.000 centavos) mil reais) CARVALHO




i

CARVALHO NETO, [NDUS RIAE COMERCIO DE CONFECGOES EIREL
CNPJ 33.711.955/0001-06

C C%E’\IALHD ) JD

Tvg\.!,(-(z

VAW

JOAQ CARLOS CARVALHO NET 0 r""

CAF

3 M|y

Chl"#‘..“ﬁn ‘\‘:‘ i

R

bsb’Js

‘;—;\.l

M AALEEANS A e,
SOMTIAPALE o

1

o
L LYY _Li,w._u,.. l'ir_.d

— ! ESPECIFICACAD UNID | QD VALOR UN{TARIO VALOR TOTAL
i FORN R R3
{ - ;
R$ 4,50 ; ! |
{Quatro reais = R$ 18.000,00
ecinguenta ' (Dezoito mil | JC i
02 UN 4.000 centavos) reais} CARVALHOC |
. ¢ i
{ 1
i {
s
ar
| '::,' i
L |
P f ‘
Lo ] : ‘: i’
. 85 8 08 dias
asonial dins
Saivador uniie de 2026




15/06/2020 Email — Pedro Macedo dos Santos Filho — Outlook

RES: Cotacdo - Mascaras

Ligia Valadares <vendas2@camisadalatinha.com.br>
Sex, 12/06/2020 14:58

Para: Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

‘U 2 anexos (776 kB)
ORCAMENTO MP PG 02.pdf; ORCAMENTO MP PG 01.pdf:

0la Sra. Carina, boa tarde.

Conforme solicitagdo, segue anexo orcamento.

Atenciosamente,

ol VLT 1) 2101-70002101.7021. 5 @ @
{©) +55 (71) 99609-3660
(8 Yo De Liislau Covlkant, 16 Rare Nk CEP 0310595, Subvodor - BA.
~ €3 camisadalatinha,com.br / camisadalativharevenda.combr

De: Carina dos Santos Pereira [mailto:carina.pereira@mpba.mp.br]
Enviada em: quarta-feira, 10 de junho de 2020 18:14

Para: vendas2@camisadalatinha.com.br

Cc: suprimentos

Assunto: ENC: Cotacdo - Mascaras

Solicitamos envio do pedido de cotacdo, conforme anexos.

A cor serd definida no momento da contratagio

Atenciosamente,

Carina dos Santos Pereira

Assistente Técnico Administrativo

Coordenagio de Suprimento

Diretoria Administrativa

Superintendéncia de Gestio Administrativa

Ministério Pablico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149

Missdo do MPBA: Defender a sociedade ¢ o regime democratico para garantia da cidadania plena.

https:/foutlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADINOGM2MzQ5LTVIODKINDh IYy1hM2UzL TFkOGZmZDYyOWMSZAAQAJW3AaG2dPa1pcUYzZ... 1/3
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De: Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br> ;

Enviado: quarta-feira, 10 de junho de 2020 16:41 _ fls {./’)q :
Para: uendel@youon.com.br <uendel@youon.com.br> . L e
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Assunto: ENC: Cotac¢io - Mascaras

Atenciosamente,

Carina dos Santos Pereira

Assistente Técnico Administrativo

Coordenagéo de Suprimento

Diretoria Administrativa

Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149

Misséo do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

De: Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br>
Enviado: quarta-feira, 10 de junho de 2020 16:40

Para: eunicehabibe@uol.com.br <eunicehabibe@uol.com.br>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Assunto: ENC: Cotacgdo - Mdscaras

Solicitamos envio do pedido de cotagdo, conforme anexos.

A cor sera definida no momento da contratac3o

Atenciosamente,

Carina dos Santos Pereira

Assistente Técnico Administrativo

Coordenagéo de Suprimento

Diretoria Administrativa

Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Ministério Pablico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149 :

Misséo do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

De: Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br>
Enviado: quarta-feira, 10 de junho de 2020 16:31

Para: pontevedrasl@outlook.com.br <pontevedras1@outlook.com.br>
Ce: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Assunto: Cotagdo - Mascaras

Prezados,
Solicitamos envio do pedido de cotagdo, conforme anexos.
A cor sera definida no momento da contrataco.

https://outlook.ofﬁce.com/maillinboxﬁd!AAQkADlhOGMZMZQSLTViODktNDhIYy1 hM2UzLTFKOGZmZDYyOWMSZAAQAJdjW3AaG2dPg1pclYzZ... 2/3
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Atenciosamente, : N

Pedro Macé&do

Coordenacdo de Suprimento

Ministério Piblico do Estadec da Bahia
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149

E-mail: pmacedo@mpba.mp.br

https://outlook.Ofﬁce.ccm!mailflnbOXﬁd!AAQkADIhOGMZMZQSLTViODktNDhIYy1 hM2UzLTFkOGZmZDYyOWMSZAAQAJAW3AaG2dPg1pclUYzZ... 3/3
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UNID
FORN

VALOR
UNIT RS

CUSTO
TOTAL RS

ITEM 'DESCRICAOIESPECIFICACE\O QUANT

MARCA
MODELO

MASCARA. artesantal, reutilizavel, confeccionada em
tecido 100% algoddo, com forro duplo. modelagem
trigngular com 02 (dois) viés. bordas e reforgadas,
cobrindo tolalmente a boca ¢ o nariz, com & medida
minima de 12 em altura e 20 em de comprimento, algas
para prender atras das orelhas, devera se adaptar cm
qualquer formato de rosto com perfelto ajuste no no
rosto das pessoas. scguinde orientagBes gerais da
ANVISA. cor a definir, sem logomarca da Insituigdo,
conforme 4rquivo em anexo.

unidade 6.000 s 4,30 r$ 25.800,00

ASOSEG

MASCARA. artesanal. reutilizdvel. confeccionada em
tecide  100% algeddo, com forro duplo,
triangular com 02 (dois) viés,

modelagem
bordas ¢ reforcadas,
cobrindo totalmente a boca ¢ o nariz, com a medida
minima de 15 em altura @ 24 cm de compnmente, algas
para prender atrds das orelhas, devera sc adaptar em
qualquer formato de Toste com perfeilo ajuste no rosto
das pessoas. seguindo orientagdes gerais da ANVISA,
cor a definir, como logomarca da Insitui¢ao, contorme
ATQUIVO €I 4NeXO.

[ae)

unidade 4.000 rS 4,50 rS 18.000,00

ASOSEG

Administrativo da Bahia, Salvador-BA. CEP.: 41.745-004
RAZAO SOCIAL — MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
CNPJ n° 04, 147 491/0001 -66

*

ENDERECO Qumra A\emda 7'»0 Cemro Adnumslmmo da Bahm Sahddor-BA CEP 417%-00

LOCAL DE ENTREGA - Ministério Publico do Estado da Bahia. Quinta Avenida. 750. Centro

4

OBSERVACOES:

1 - No prego deverd estar inclusos todos os tributos, laxas, se
indiretas.

eguros, iTetes, Heengas bem como quaisquer outras despesas. diretas ¢

ENVIAR NO ORCAMENTO OS SEGUINTES DADOS: _
RAZAO SOCIAL - ASOSEG IND. E COM. DE CONF. E EPI's EIRELI  CNPJ - 30.282.303/0001-05
ENDERECO - RUA RUY BARBOSA, 04 SALA 202 CENTRO SALVADOR-Ba CEP: 40.020-070

DATA DA PROPOSTA - 10/06/2020
PRAZO DE ENTREGA - ATE 20 DIAS

NUMERO DA CONTA CORRENTE -

VALIDADE DA PROPOSTA - 60 dias

13001351-5

AGENCIA - 1127
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RE: Cotagdo de mascaras L. B2

ASOSEG IND. E COM. DE CONF. E EPI's EIRELI <asosegcomercio@hotmail.com> (=
Qua, 10/06/2020 18:25 N

Para: Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br>

@ 1 anexos {4 MB)
PROPOSTA MASCARA MIN. PUBLICO ASOSEG.pdf;

boa tarde Sr. Pedro
conforme solicitado, segue proposta.

atenciosamente,

ASOSEG

CNPJ: 30.282.303/0001-05 |E: 148341298
Liberto Startari de Oliveira
(71) 99612-8807

Rua Ruy Barbosa, 04 sala 202 - Centro
Cep 40020-070 Salvador/Bahia

De: Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br>

Enviado: quarta-feira, 10 de junho de 2020 16:24

Para: asosegcomercio@hotmail.com <asosegcomercio@hotmail.com>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>; Carlos Bastos Stucki <carlos.stucki@mpba.mp.br>; Central de
Solicitagdes <centralsolicitacoes@mpba.mp.br>

Assunto: Cotacao de mascaras

Prezados,

Solicitamos envio do pedido de cotagdo, conforme anexos.

A cor serd definida no momento da contratacdo.

Atenciosamente,

Pedro Macédo

Coordenacgdo de Suprimento

Ministério Piblico do Estado da Rahia
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149
E-mail: pmacedo@mpba.mp.br

https://outiook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADINOGM2MzQ5LTVIODKtNDhIYy1hM2UzLTFkOGZmZDYyOWMS5ZAAQAKXBN4kcsNdKmZnmbZ... 11



CARIMBO COM CNPJ DA EMPRESA

= . w . AT UNID VALOR CUSTO MARCA
ITEM DESCRICAO/ESPECIFICACAQ FORN QUANT UNIT RS TOTAL RS MODELO

MASCARA. artesanal. reutilizavel. confeccionada em
tecido 100% algodio, com forro duplo, modelagem
triangular com 02 (dois) vids. bordas e reforgadas.
cobrindo totalmente a boca e o nariz. com a medida
| minima de [2 ¢m altura ¢ 20 cm de comprimento. algas
para prender airds das oreclhas, deverd se adaptar em
qualquer formato de rosto com perfeito ajuste no no rosto
das pessoas. scguindo orientagBes gerais da ANVISA,
cor a definir, sem logomarca da Insitui¢do, conforme
arquivo em anexo,

unidade 6.000 4,50 27.060,00

MASCARA, artesanal, reutilizdvel, confeccionada em
tecido 100% algodio. com forro duplo, modelagem
tiangular com 02 (dois) vids, bordas e reforgadas,
cobrindo totalmente a boca ¢ o nariz, com a medida
minima de 15 c¢m altura e 24 cm de comprimento. algas
para prender atrds das orelhas, deverd se adaptar em
qualquer formato de rosto com perfeito ajuste no rosto
das pessoas, seguindo orientagGes gerais da ANVISA.
cor a definir, como logomarca da Insitui¢do, conforme
arquivo cm anexo.

(97

unidade 4.000 5,90 23.600,00

LOCAL DE ENTREGA - Ministério Pdblico do Estado da Bahia, Quinta Avenida. 750. Centro
Administrativo da Bahia, Salvador-BA. CEP.: 41.745-004.

RAZAO SOCIAL - MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
|CNPJ n° 04.142.491/0001-66

ENDERECO — Quinta Avenida. 750, Centro Administrativo da Bahia. Salvador-BA. CEP — 41745-004.
OBSERVACOES:

1 - No prego deverd estar inclusos todos 0s tributos. taxas. seguros. fretes, licencas bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas.

ENVIAR NO ORCAMENTO OS SEGUINTES DADOS:

RAZAO SOCIAL - A. ALMEIDA DE ALMEIDA CNPJ - 10.218.943/0001-49

ENDERECO - RUA PRISCILA DUTRA 268 VILAS DO ATLANTICO

DATA DA PROPOSTA - 16/06/2020 VALIDADE DA PROPOSTA - 60 dias

PRAZO DE ENTREGA - 10.000 MASCARAS 25 DIAS CORRIDOS OU ENTREGAS PARCIAIS

NUMERO DA CONTA CORRENTE - 5591-3 BANCO - BRADESCO AGENCIA - 1173

EMPRESA HABILITADA PARA PROD.DE MASCARAS ARTESANAIS - EDITAL ESPECIAL COVID-19 - GOV. DA BAHIA / CAR

ASSINATURA DO REPRESENTANTE/VENDEDOR
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ENC: Cotacdo de mascaras _-"v 2y

Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br> y
Qua, 17/06/2020 08:29

Para: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

0 2 anexos (949 kB)
ORCAMENTO TIMBRADQ ministerio publico.pdf; COTACAQ - Méascaras.xlsx;

Atenciosamente,

Carina dos Santos Pereira

Assistente Técnico Administrativo

Coordenagédo de Suprimento

Diretoria Administrativa

Superintendéncia de Gestio Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149

Missdo do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

De: Bahia Transfer <bahiatransfer@gmail.com>

Enviado: terca-feira, 16 de junho de 2020 20:05

Para: Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br>
Assunto: Re: Cotacdo de mascaras

Boa noite,
or¢amento anexo

Atencicsamente,

Bahia Transfer — CNPJ: 10.218.943/0001-49

Endereco: Rua Priscila Dutra, N° 268, Lauro de Freitas, BA
Telefone: 71 3379-7878 / 71 98717-1954
E-mail: bahiatransfer@gmail.com

Em ter, 16 de jun. de 2020 as 11:16, Carina dos Santos Pereira <carina.pereira@mpba.mp.br>
escreveu:

Prezados,

Em nome do Ministério Publico da Bahia, solicitamos orcamento para os itens em planilha anexa.

A cor sera definida no momento da contratag3o.

Atenciosamente,

hitps://outiook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADIhOGM2Mz Q5L TVIODKtNDhIYy1 hM2UzLTF kOGZmZDYyOWMSZAAQAEOgYMGTUxJGq%2F%2... 1/2
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Carina dos Santos Pereira

Assistente Técnico Administrativo

Coordenagdo de Suprimento

Diretoria Administrativa

Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia

Telefones: (71) 31030147/31030148/31030149

Miss@o do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.

De: Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br>

Enviado: segunda-feira, 15 de junho de 2020 12:20

Para: diretoria@hebertuniformes.com.br <diretoria@hebertuniformes.com.br>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Assunto: Cotagdo de mascaras

Prezados,

Solicitamos envio do pedido de cotacdo, conforme anexos.

Atenciosamente,

Pedro Macédo

Coordenacdo de Suprimento

Ministério Publico do Estado da Bahia
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149
E-mail: pmacedo@mpba.mp.br

https:/foutiook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADIhOGM2MzQ5LTVIODKINDhIYy1hM2UzLTFKOGZmZDYyOWMSZAAQAEOgymGTUXJGa%2F%2...  2/2
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s - UNID VALOR CUSTO MARCA
ITEM DESCRICAO/ESPECIFICACAO FORN QUANT UNIT RS TOTAL RS MODELO

MASCARA. artesanal, reutilizével, confeccionada em
tecido 100% algoddo. com forro duplo. modelagem
triungular com 02 (dois) viés. bordas ¢ reforgadas,
cobrindo totalmente a boca ¢ 0 nariz, com a medida
minima de 12 em altura ¢ 20 em de comprimento, algas
para prender atras das orelhas. devera se adaptar em
qualquer formato de rosto com perfeito ajuste no no

unidade 6.000 rS 4.80 rS 28.880.001 VERSALES

roslo das pessoas, seguindo orientacdes gerais da
ANVISA. cor a definir, sem logomarca da Insituic@o,
conforme arguivo en anexo.

MASCARA. artesanal. reutilizavel. confeccionada em
tecide 100% algodao. com forro duplo. medelagem
triangular com 02 (dois) viés. bordas e reforcadas.
cobrindo totalmente a boca ¢ o nariz. com a medida
5 minima de 13 cm’ altura ¢ 24 cm éie coz.npri:ncmo:.ah_:as unidade 4,000 'S 5,10 ¢S 20.400,00] VERSALES
para prender atras das orelhas. devera se adaptar em

qualquer formato de rosto com perfeito ajuste no rosto
das pessoas, seguindo orientages gerars da ANVISA.
cor a definir, como logomarca da Insituicio, contorme
HTLILlj VO SN anexo

LOCAL DE ENTREGA - Ministério Publico do Estado da Bahia. Quinta Avenida. 750. Centro
'Administrativo da Bahia. Salvador-BA. CEP.: 41.745-004.

« 'RAZAO SOCIAL - MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
CNPJ n® 04,142 491/0001-66

ENDERECO — Quinta Avenida. 750, Centro Administrativo da Bahia. Salvador-BA. CEP — 41745-004.
OBSERVACOES:

1 - No prego deverd estar inclusos todos os tributos. taxas. seguros. fretes. licencas bem como quaisquer outras despesas, diretas ¢
mdiretus ;

ENYIAR NO ORCAMENTO OS SEGUINTES DADOS:

RAZAO SOCIAL - VERSALES IND. E COM. DE CONF. E ART. DE COUROS LTDA CNPJ - 09.065.754/0001-67
ENDERECO - RUA RUY BARBOSA. 04 SALA 503 CENTRO SALVADOR-Ba CEP: 40.020-070

DATA DA PROPOSTA - 10/06/2020 VALIDADE DA PROPOSTA - 60 dias
PRAZO DE ENTREGA - ATE 20 DIAS

NUMERO DA CONTA CORRENTE -  58.903-9 BANCO - 237 BRADESCO AGENCIA - 3021

1

7 }\/{-'E. T ,[,"i‘.u/,?
k'r: SANTOS SOUZA
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RE: Cotacdo de mascaras

VERSALES INDUSTRIA LTDA <versalesindustria@hotmail.com> =2
Qua, 10/06/2020 18:28 %,

Para: Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br>

[ﬂj 1 anexos (3 MB)
PROPOSTA MASCARA MIN, PUBLICO VERSALES.pdf;

boa noite Sr. Pedro Macédo
Vimos através desta apresentar propposta para fornecimento de mascaras.
sds,

JACIENE SANTOS SOUZA

De: Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br>

Enviado: quarta-feira, 10 de junho de 2020 17:29

Para: versalesindustria@hotmail.com <versalesindustria@hotmail.com>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Assunto: Cotagdo de méascaras

Prezados,
Solicitamos envio do pedido de cotagdo, conforme anexos.

A cor serd definida no momento da contratac3o.

Atenciosamente,

Pedro Macédo

Coordenacdo de Suprimento

Ministério Piblico do Estado da Bahia
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149
E-mail: pmacedo@mpba.mp.br

https:/foutlook.office.com/mailfinbox/id/AAQKADIhOGM2MzQS5LTVIODKNDhIYy1hM2UzLTFkOGZmZDYyOWMSZAAQAE JQE2Jra8JhdBUNX4%...  1/1
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Cotacdo de méscaras X  Fls, 3’?'

Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br> ;
Qua, 10/05/2020 16:29

Para: versalesindustria@hotmail.com <versalesindustria@hotmail.com>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

U 5 anexos 331 KB)

COTACAOQ - Méscaras.xlsx; Mascara para 0 MPBA - medidas minimas.jpeg; Projeto - Mascara vermelha jpg; Projeto -
Méscara preta.jpg; Proejto - Méascara branca,jpg;

Prezados,
Solicitamos envio do pedido de cotacio, conforme anexos.

A cor sera definida no momento da contratac3o.

Atenciosamente,

Pedro Macédo

Coordenagdo de Suprimento

Ministério Piblico do Estado da Bahia
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149
E-mail: pmacedo@mpba.mp.br

https:lloutiook.ofﬁCe.com/maiHinboxﬁdlAAQkAD!hOGMZMzQSLTViODktNDhIYy1 hM2UzLTFkOGZmZDYyOWMSZAAQAEJQE2Jra9JhdBUnX4%...  1/1
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P . LAID 3 VALOR CUSTO MARCA
TEM SCRICAOESPECIFIC FANT I R
o DRSCRILAGESTECIFICACAD rory | QW inpiRs | oTOTAL RS | MODELO :

| i
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i 2 100% .. £om a
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| foiaima de 12 em slura ¢ 20 e s comp | owdade | 6000 rS550| S 33.000,00) PONTEVEDRA |

| L optemider srohs das orgllns. deverd | !

; aro de rosto com perfeito o 00 rostof { | i

s, seguindo cnientagdes perais da ANVISA, cord i 1 [

| a defimr. sem iogomarca du lnsutmicdoe. conforme [ &

i Larguave o sineso i i
I i | :
[MASCARA, artesanal, reutdizve], confeccionada om | | i
{ 0% alaedde, com forro d et I |

alar com 02 (dois) siés, bordas ¢ refo |
jcobrmde omlnieate a boca ¢ & manz com 2 medida |
b a de hera e 24 e de comprimento, dlgas j i
- FUMAE o M oe somprimento. S| e | oa000: | €SS90/ ¢S 23.600.00] PONTEVEDRA |
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i !x pwinde orientagdes perais da ANVISA. cor a !
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2,_, U1V SN ABCRD :
. L i
LOCAL DE ENTREGA Miustério Publico do Estado da Balma, Quinta Avenida 730 Centro|
Administative da Babie, Salvador-BA, CEP.; 41.745-004,
RAZAO SOCIAL - MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA E

i . i

|

(“"a!‘.} n® 142 1‘)1 U}Jlnu(! [

! |\|)Ll€l‘(f3—(f' nnta Avemda ,:ﬁﬂ.l Centro Admumstrativo da Batia, Salvador-Ba, CEP - 31745-0 {
§

E OBSERVACOLS |

1 i

1. No preco deverd estar welosos lodes s tabuies, axas, sopuros, o1, fieeneas bum come quasquer outras destesad diretas 2 mdirera {

ENVIAR NG ORUAMEN O 0S SEGUINTES DADOS:
PONTEVEDRA COM. DE ART. DE ULT. DOM. EIRELL - ME

gi{ VEAD SOCIAL -

NP -

05,028,747

i ADERECO - RUA DUARTE DA COSTA, 37 1 ANDAR BOMFIM 4L Y ADORBa CEP: 40.415.060

;D..ﬂ ADAPROPOSTA - 1076672020
ATE 20 DD1AS

INOMERD DA CONTA CORRENTE -

IPRAZO DE ENTREGA -

$7.826-0

? R Com. 8

il W

BANCO- 23

VALIDADE BA PROPOSTA . 60 ding

L,k ( .)L\ii O AGENCIA -

3021

(3 l....unn.'f& o] ’L'":' X
CNPJ: U5, 028.747/0001-71
Ismael F"M;Pam Fortwna

GO01-74

CPF-101 ﬂ

735-5%

https:/foutlook.ofﬁce.com/maib’inboxfidlAAQkADIhOGMZMZQSLTVI'ODk’[NDley1 hM2UzLTFkQGZmZDYyOWMSZAAQAJQZKSpweJ5BpuYBRVC...
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Cotacdo de Preco : Fis 3?

Israel Fortuna <pontevedral@outlook.com.br> T
Qui, 11/05/2020 09:30

Para: Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br>; ASOSEG IND. £ COM. DE CONF. E EPI's EIRELI
<asosegcomercio@hotmail.com>

U 1 enexos (954 k8)
MPEBa jpeg;

DE: PONTEVEDRA COMERCIO DE ARTIGOS DE UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI
PARA: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA

ASSUNTO: COTACAO DE PRECO (Mascaras)

ATT: Pedro Macedo

Em atendimento a sua solicitacdo, estamos encaminhando em anexo, nossa Cotacéo de Preco,
para o fornecimento de Mascaras, conforme especificagdes informadas.

SDS
Pontevedra

https://outiook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADIhOGM2MzQ5LTVIODKtNDhIYy1 hM2UzL TFKOGZmZDYyOWMSZAAQAJQZKSpwel5BpuYBRVC...  1/1
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ENC: Cotacdo de mascaras
- o

Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br> ﬂ ﬂ——-

Seg, 15/06/2020 11:58

&2

Para: boliveiral@hotmail.com <boliveiral @hotmail.com>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

D; 5 anaxos {331 KB)

COTACAO - Mascaras.xlsx; Méscara para o MPBA - medidas minimas jpeg; Proejto - Méascara branca jpg; Projeto - Mascara
pretajpg; Projeto - Méscara vermelha jpg;

Atenciosamente,

Pedro Macédo

Cocrdenacdc de Suprimento

Ministério Publico do Estado da Bahia
= Fone: (71) 3103-0147/0148/0149

E-mail: pmacedo@mpba.mp.br

https://outiook.office.com/mail/sentitems/id/AAQkADIhNOGM2MzQS5LTVIODKINDhIYy 1hM2UzL TFkOGZmZDYyOWMSZAAQAHUND3DBa%2BpMiu...  1/1



15/06/2020 Email — Pedro Macedo dos Santos Filho — Outlook

Cotacao de mascaras = Ei 7,“
Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br> \'%, &"
Seg, 15/06/2020 12:12

Para: planetasol@planetasol.com.br <planetasol@planetasol.com.br>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

U 5 anexos (331 KB

COTACAQ - Méascaras.xlsx; Méscara para o MPBA - medidas minimasjpeg; Projeto - Méascara branca jpg; Projeto - Mascara
preta jpg; Projeto - Mascara vermelha jpg;

Prezados,

Solicitamos envio do pedido de cotagdo, conforme anexos.

Atenciosamente,

Pedro Macédo

Coordenagdo de Suprimento

Ministério Publico do Estado da Bahia
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149
E-mail: pmacedolmpba.mp.br

https://outiook.office.com/mailfinbox/id/AAQKADINOGM2NMzQSLTVIODKtNDhIYY1hM2UzL TFkOGZmZDYyOWMSZAAQAPJ646%2B1aX1KITBUOK...  1/1



15/06/2020 Email — Pedro Macedo dos Santos Filho — Cutlock

Cotagdo de mascaras 5 Y2
Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br> N
Seg, 15/06/2020 12:14

Para: atendimento@polosalvador.com.br <atendimento@polesalvador.com.br>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

 5enexos 331 ¢8)

COTACAO - Méascarasxlsx; Méascara para 0 MPBA - medidas minimas.jpeg; Projeto - Mascara branca.jpg; Projeto - Mascara
preta.jpg; Projeto - Méscara vermelha jpg;

Prezados,
Solicitamos envio do pedido de cotag3o, conforme anexos.

A cor sera decidida no momento da contratac3o.

~—._  Atenciosamente,

Pedro Macédo

Coordenacdc de Suprimento

Ministério PUblico do Estado da Bahia
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149
E-mail: pmacedo@mpba.mp.br

https://outiook.cffice.com/mailfinbox/id/AAQKADIhOGM2ZMz Q5L TVIODktNDhIYy1 hM2UzLTFKOGZmZDYyOWMSZAAQANUPXP51SINKpiW3828...  1/1



15/06/2020 Emaii — Pedro Macedo dos Santos Filho — Outlook

Cotac2o de maéscaras —k&-%'
Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br> Ny :
Seq, 15/06/2020 12:16 T
Para: slvaleria@slroupas.com.br <slvaleria@slroupas.com.br>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

0l 5 enexcs (331 KB)

COTACAOQ - Mascaras.xlsx; Mascara para o MPBA - medidas minimas jpeg; Projeto - Méscara branca,jpg; Projeto - Mascara
pretajpg; Projeto - Méscara vermelha,jpg;

Prezados,

Solicitamos envio do pedido de cotagdo, conforme anexos.
A cor sera decidida no momento da contratacdo.

Atenciosamente,

Pedro Macédo

Coordenacgdo de Suprimento

Ministério Publico do Estado da Bahia
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149
E-mail: pmacedc@mpba.mp.br

https://outlook.cffice.com/mail/inbox/id/AAQkADIhOGM2NMzQ5LTVIODKINDhIYy1hM2UzLTFkOGZmZDYyOWMSZAAQADwW16hnFv%2BdEnDad. .. i



15/06/2020 Email — Pedro Macedo dos Santos Filho — Outlook

Cotagdo de mascaras _"f}f
Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br> &/
Seg, 15/06/2020 12:18 TR

Para: Ligia Valadares <vendas2@camisadalatinha.com.br>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

U 5 anexos (331 KB}

COTAGAOQ - Méscaras.xlsx; Mascara para 0 MPBA - medidas minimas jpeg; Projeto - Méscara branca,jpg; Projeto - Mascara
pretajpg; Projeto - Mascara vermelha jpg;

Prezados,

Solicitamos envio do pedido de cotacdo, conforme anexos.

Atenciosamente,

Pedro Macédo

Coordenacdo de Suprimento

Ministério Publico do Estado da BRahia
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149
E-mail: pmacedolfmpba.mp.br

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADIROGM2MzQS5LTVIODKINDhIYy1hM2UzLTFKOGZmZDYyOWMSZAAQANnwpfw2WelKjWRwJB2... 1/



15/06/2020 Email — Pedro Macedo dos Santos Filho — Outlook

Cotacdo de mascaras g S
Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br> B e
Seg, 15/06/2020 12:20

Para: diretoria@hebertuniformes.com.br <diretoria@hebertuniformes.com.br>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

I 5 znexcs (331 KB)

COTAGCAO - Méascaras.xlsx; Méascara para 0 MPBA - medidas minimas.jpeg; Projeto - Méscara branca jpg; Projeto - Mascara
preta,jpg; Projeto - Méascara vermelhajpg;

Prezados,

Solicitamos envio do pedido de cotacdo, conforme anexos.

Atenciosamente,

Pedro Macédo

Coordenagdo de Suprimento

Ministério PUGblico do Estado da Bahia
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149
E-mail: pmacedo@mpba.mp.br

https://outiook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADIhOGM2MzQ5LTVIODKINDhIYy1hM2UzLTFKOGZmZDYyOWMSZAAQAE OgymGTUxJGq%2F%2...  1/1



PESQUISA PARA ANALISE DE PRECOS PRATICADOS PELO MERCADO

OBJETO: Mdscaras artesanais. reutilizdveis. em tecido 100% algodio, com ¢ sem logomarca Dispensa: 052/2020

SUPRIMENTO PARA: Atender futuras demandas da Instituigdo, através da Coordenagiio de Almoxarifado. de acordo com a necessidade ¢ disponibilidade de
recursos financeiros,

Valor

Val A w
Referéncial do | Bancode [Segurancato Elo7 Un;;:;(: Valor Unitirio | Valor Total
2 t. 4 2 Cstims
ITEM DESCRICAO UN Q'_Jﬂ“ SIIYI PAS/ Precos tal.com Estimado Referencial Estimado
Estimada SAEB
R$ RS RS R$ R$ R$ RS

MASCARA. artesanal. reutilizdvel,
confeccionada em tecido 100% algoddo. com
forro duplo, modelagem triangular com 02 (dois)
vids, bordas ¢ refor¢adas. cobrindo totalmente a
boca ¢ o nariz, com a medida minima de 12 cm - ~
, ’ . NAO | NAO < A T
A~ lultura ¢ 20 cm de comprimento. algas paral UN | 6.000 4.17 . oo —— 3.64 3.64 21.840.00
X . COTA | COTA
prender atrds das orelhas, deverd se adaptar em = K=
qualquer formato de rosto com perfeilo ajuste no
no rosto das pessoas. seguindo orientagdes gerais
da ANVISA. cor preta, sem logomarca da
Insitui¢go, conforme arquivo em anexo,

MASCARA. artesanal. reutilizdvel,
conleccionada em tecido 100% algoddo. com
forro duplo, modelagem triangular com 02 (dois)

vigs, bordas e reforgadas, cobrindo totalmente a NAO HA &(’)
boca ¢ o nariz. com a medida minima de 15 ¢cm m HA|
2 Jalwra e 24 cm de comprimento. algas para| UN | 4.000 RP—L‘FERERN PRECO 8.00 99 8.95 8.95 35.800.00
prender atrds das orelhas, deverd se adaptar em ——==="—| REFER|
qualquer formato de rosto com perfeito ajuste no CIAL ENCIAL
rosto das pessoas. seguindo orientagdes gerais da
ANVISA. cor preta, como logomarca da
Insitui¢ao. conforme arquivo em anexo.
TOTAL GERAL 57.640,00
GooERVACOES:

I - Pesquisa de precos realizada para averiguagio de preco praticado pelos drgiios piblicos e lojas virluais, mediante Dispensa de Licitagdo n® 52/2020
2- A pesquisa no site comprasnet.ba para a informagdio do valor referencial tem como data de pesquisa 27/04/2020.

3- A pesquisa de pregos em lojas virtuais. foi realizada com uma unidade. pois a maioria dos sites niio cota quantidade superiores.

4- Os valores unitdrios encontrados, através da média de pregos, foi superior ao da pesquisa realizada com fornecedores isicos, a qual serd efetivada a contratagio.

Salvador, f"'l de junho de 2020.

N MO~

Carina dos Santos Pereira

Coordenagio de Suprimento




22/086/2020

. Catalogo de Material e Servigos | Resultado da Pesquisa

Familia

Ramo de Atividade:

Familia:

Descrigac Completa do Item
Cadigo:

Descrigao:

Catalogo de Material e Servigos | Resultado da Pesquisa

VESTUARIOS E EQUIPAMENTOS INDIVIDUAIS E INSIGNIAS

84.15 - VESTUARIO PARA FINS ESPECIAIS

84.15.00.00167978-1

MASCARA, artesanal, para protecao individual, reutilizavel, em tecido de composigao 100% algodao, atoxice, gramatura minima 115
gr/m2, confeccionada no estilo retangular, com forro duplo (dupla face), tamanho unico. Pronta, a mascara deve ter de medidas: 20cm de
largura, 20 cm de altura central e 12 de altura nas laterais, podendo variar + ou - 5%. Corpo da mascara com tres pregas centrais, de
1,0cm cada (2.0cm de profundidade total cada, dobradas em diregao ao queixo do usuario). Com 02 suportes laterais, em zlcas de
elastico, tipo chato, cor branca, de 15 cm de comprimento x 0,7 cm de largura cada alca, quando prontas, pregadas nas laterais das
mascaras, formando arco. Cor da mascara a ser definida pela unidade. Embalagem: As pecas deverao vir embaladas em saco plastico.
Na sua parte externa uma etiqueta adesiva, com os dades da empresa (nome, endereco & CNPJ), dados da composicac tecnica da
mascara, guantidade e tamanho indicativo, no caso Tamanho Unico. Composicao do item baseada no Relatorio de Especificacao Tecnica

definida pelo Instituto de Tecnologia SENAI, (Especificacoes Tecnicas ET 010 e ET 011). Data de emissao: 03/04/2020, conforme
orientacao constante no site: saude.ba.gov.br.

" Unidade de Fornecimento: Un
Preco(s) Registrado(s) para o ltem
Licitagdo: 09.008-PE030/2020
Secretaria: SECRETARIA DA ADMINISTRACAQ
Unidade Responsavel: COORDENACAD CENTRAL DE LICITACAD
Fornecedor(es):
CNPJ/CPF Nome Quantidade Preco Registrado - R$
21,707.784/0001-06 FASTLABOR COMERCIAL EIRELI 50.250 1.67
Valor Referencial
N Valor: RS 4,17
Data da Pegquisa: 271412020
Ultima Compra do ltem
Licitagéo:
Processo:
Secreataria;
Unidade:
RM/RS:
Data da RM/RS:
Valor Unitario - RS: 0,00

Farnecedor:



' Relatorio de Cotacao: mascara artesanal, reutilizavel

Pesquisa realizada entre 18/06/2020 10:05:19 e 18/06/2020 10:21:47

ITEM PRECOS QUANTIDADE UNITARIO
1) Mascara Artesanal, Reutilizavel 60 1 Unidade an
Prego Compras " " Data
3 rg3o Pabli Identificagdio ..
Governamentais OrgBo Pdblice ¢ Licitag@io
1 CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO SC N@Pregao:52020  15/06/2020
UASG:926307
2 MINISTERIO DA EDUCAGAQ | Secretaria de Educacao Media e Tecnoldgica | N°Pregan:32020  04/06/2020
Instituto Federal de Educagao, Ciencia e Tecnologia Catarinense | Instituto UASG: 164706
Federal Catarinense/Campus Brusque
3 defensoria publica do estado do amapa NePregdo:92020  29/05/2020
UASG:927560
Valor Unitério

Detalhnamento dos Itens

ra Artesanal, Reutilizavel

Prego

R$ 320

0

R$ 28

RS 3,24

RS
3N

_Media dos Precos Obtidos: RS 311,

Valor Glebal:

R$ 3.1

Quantidade Descrigdo

T Unidade

/ élastico orelhas, tamanho adulto, cor com cor, caracteristicas adicionais semifacial, modelo anatémico

Prego (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais
0!‘050: CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO SC
Objeto: & 1istro de pregos para eventual aquisicao de materiais de higiene e limpeza e
eq pamentos de prote¢ao individual para retorno ao trabalho presencial apds
1.anJemia, com vistas & prevencao do contagio do COVID-19 nas dependéncias
fisicas do Conselho..
Descrigio: MASCARA MULTIUSO - MASCARA MULTIUSO, MATERIAL 100% ALGODAQ,
TIPT USO REUTILIZAVEL, FINALIDADE PRO| l:C.E\O INDIVIDUAL, DUPLA
CAMADA, TIPO CORREIA AJUSTE C/ ELASTICO ORELHAS, TAMANHO ADULTO,

COR COM COR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEMIFACIAL, MODELD
ANATOMICO

Modalidade:

Identificag&o:

réscara multiuso, material 100% algodao, tipo uso reutilizavel, finalidade protecao individual, dupla camada, tipo correia ajuste

Data: 15/06/2020 10:00

SRP: SIM

Pregao Eletrénico

Observagdo

R$ 3.20

NePregae:52020 / UASG:926307
Lote/item: /1
Ata: Link Ata

Fonte: wvww.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.200
Unidade:

UF: sC

Unidade



CNPJ Razdo Social do Fornecedor

27.343.091/0001-14 DRI ASSESSORIA EVENTOS E SERVICOS EIREL!
27.042.075/0001-91  BR BROTHERS INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS EIRELI
32.468.738/0001-74  SCLAN MALHAS LTDA ME

25.304.439/00071-3¢  Agrotins Comercial Agricola Eireli

37.028.350/0001-76  DABES DISTRIBUIDORA & COMERCIO LTDA
00.796.707/0001-56 B DO C CORDEIRO ELVEDCSA - ME

78.585,262/0001-52 EXCLUMISA INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA - ME
13.628.123/0001-13 UM INDUSTRIA DE CONFECCOES E BRINDES CIRELI - EPP
36.851.568/0001-63 RAYANA AZEVEDO BRANDAQ 05151884417
08.973.252/0001-08 LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
01.194.890/0001-82  FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA £ COMERCIO TEXTIL LTDA
14.313.995/0001-65  POLO REPRESENTACOES LTDA

35.454.993/0001-56 MARIA LAURA ALTERMANN PALOMAS REPRESENTACOES
10.626.569/0001-10  K.D.P. COMERCIAL EIRELI

21.008.058/0001-51 FERNANDO UNIFORMES EIRELI-EPP

29.700.587/0001-23  PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI
06.283.056/0001-87  CW ARTIGOS DO VESTUARIO EIREL!

30.041.676/0001-S4  VIVO LICITACOES EIRELI

28.533.179/0001-61  OFFERTA COMERCIO ATACADISTA, VAREJISTA,PRESTACAQ DE SER
21.160.584/0001-32 FERNANDO GONCALVES

36.546.121/0001-80  IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAM
05.004.120/0007-80  JONATAN WIL.I DE CASTRO DAS GUPTA

*VENCEDOR * :

08.084.695/0001-49  ELLEN MOALLEM - ME

36.660.021/0001-80  FRANK ROGERIO HOMEM

32.£12.587/0001-86  CM EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI
27.763.508/0001-06  TRE 3 COMERCIO E REPRESENTACAQ EIRELI

26.122.201/0001-09  JB REPRESENTACAQ DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA
09.430.460/000-24  CONFECCOES L.C.-EIRELI-EPP

Prego (Compras Governamentais) 2: Média das 7 Melhores Propostas Finais

Orglo: MINISTERIO DA EDUCAGAD
Secretaria de Educagao Media e Tecnoldgica
Institute Federal de Educacaoe, Ciencia e Tecnologia Catarinense
Instituto Federal Catarinense/Campus Brusque

Objeto: Eventual aquisicdo materiais hospitalares, insumos e reagentes para
enfrentamento da pandemia de COVID 19 parz o IFC campus Brusgue.,

Descrigio: MASCARA MULTIUSO - MASCARA MULTIUSO, MATERIAL 100% ALGODAD,

TIPO USQ REUTILIZAVEL, FINALIDADE PROTEGAD INDIVIDUAL, DUPLA
CAMADA, TIPO CORREIA AJUSTE C/ ELASTICO ORELHAS, TAMANHO ADULTO,

COR COM COR, CARACTERISTICAS ADICIOMAIS SEMIFACIAL, MODELO
ANATOMICO

CNPJ Raz#o Sccial do Forneceder

14,313.965/0001-55  POLO REPRESENTACOES LTDA
*VENCEDOR *

Identificago:

SiM

Valor da Proposta Inicial

R$ 2,90

RS 3.49
RS 5,00
R$ 520
R$ 520
RS 625
RS 5,25
RS 5.25
RS 525
R$ 525
R$ 525
R$525
R$ 525
RS 5.25
R$525
RS 525
R$525 ™\
RS 5,25 -
RS$ 525
RS 800
R$ 9,00
RS 9,90

RS 10,00
R$ 1500
R$1500
R$ 20,00
R$ 26,15
R$ 100,00

RS 2.89 -

Data: 04/06/2020 09:00
Modalidade: Pregao Eletrdnico

N°Prega0:32020 / UASG:154706

/9

Link Ata

ViviW.COMprasgovemamentais.gov.or

4.000

Unidade: Unidade
UF: sC

Valor da Proposta Final
R$ 2,05

214



CNPJ RazZo Social do Fornecedor
21.707.794/0001-06 FAST BIO COMERCIAL EIRELI - EPP l. ’;. ~ . i{
35.451.993/0001-56  MARIA LAURA ALTERMANN PALOMAS REPRESENTACOES : -
04.345.762/0001-80  REY-GLASS COMERCIAL LTDA - EPP N7
06.220.022/0001-43  COMERCIAL MULTVILLE LTDA - EPP

11.186.469/0001-83  COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME

05.937.672/0001-41  EONIX SUPRIMENTOS E INFORMATICA Li DA - ME

08.608.621/0001-64  GIUSTI MERLO - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO L
09.430.460/0001-24  CONFECCOES L.C. - EIRELI - EPP

13.628,123/0001-13 JM INDUSTRIA DE CONFECCOES E SBRINDES EIREL! - EPP
20.390.568/0001-18  C2S COMERCIAL LTDA - ME

29,700.587/0001-23  PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

32.612.587/0001-85  CM EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI

34.834.488/0001-74  RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA

18.683.835/0001-58  DELCIO DELMAR RAMBO - EPP

Prego (Compras Governamentais) 3: Menor Prego

Orglo: defensoria publica do estado do amapa Data:
Objeto: Aquisigao de Mascara facial de tecido lavavel para protegao individual e Modalidade:
prevengao de todos os colaboradores da Defensoria Publica do Estado do SRP:

Amapa,

) _ ldentificag&o:
Descri¢lio: MASCARA MULTIUSO - MASCARA MULTIUSO, MATERIAL 100% ALGODAD,

TIPO USO REUTILIZAVEL, FINALIDADE PROTECAQ INDIVIDUAL, DUPLA S
CAMADA, TIFO CORREIA AJUSTE €/ ELASTICO ORELHAS, TAMANHO ADULTO, Al
COR COM COR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEMIFACIAL, C/ PREGAS Adjudicagfio:
HORIZONTAIS Homologagdo:
Fonte:
Quantidade:
Unidade:
UF:
CNPJ Raz8o Social do Fornecedor

37.116.423/0001-35 JESSICA BEZERRA VIANA 93952732249
*VENCEDOR *

21.008.058/0001-561  FERNANDO UNIFORMES EIRELI-EPP

02.903.023/0001-31  ARAGUARI-COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME
14.425.382/0001-00  MEDICAL LIFE COMERCIO LTDA - ME

02.057.555/0001-03 IMPACTO VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE CAMISETAS LTDA -
32.468.738/0001-74  SCLAN MALHAS LTDA ME

11.509.243/0001-76  COMERCIAL BRASIL DE EPILTDA - EPP

35.200.562/0001-63  JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994
04.932.470/0001-44  IMPRESSAQO MAXIMA EIRELI - EPP

32.612587/0001-86  CM EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRFLI
00.400.119/0001-51  SHANON MODA LTDA EPP

13.322.188/0001-36  JOAQ FRANCISCOC DUARTE - ME

17.171.401/0001-07  CANAL DE SOLUCQES INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES £l
28.057 147/0001-37  GLOBALTECH SERVICCS EIREL! - EPP

%, 'ﬁ R$ 2,10

Valor da Proposta Final

RS 231
RS 2,87
RS 2,88
R$ 3,50
R$ 4,50
RS 6399
R$ 7,00
RS 7,50
R$ 8,10
R$817
R$ 817
RS 12,00

R$30,00

RS 3,24
29/05/2020 1115
Pregao Eletronice
NAO
N°Pregao:92020 / UASG:927560
il
Link Ata
29/05/2020 14:43
01/06/2020 1407

wv-r.‘:.cemprasgovemamenlals.gc‘.'.br
1.000
Unidade
AP
Valor da Proposta Final
RS 3,24

R$ 326
R$ 500
RS 550
RS 6,00
RS 6,00
RS 6.40
RS 6,49
RS 7.0
RS 8,00
RS 8,00
R$ 10,00
R$ 10,90
R$ 25,00



CNPJ

36.546,121/0001-80
10.757.593/0001-99
09.430.460/00071-24

Raz8o Social do Fornecedor

IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAM
THS TECNOLOGIA INFORMACAQ E COMUNICACAQ LTDA - ME
CONFECCCES L.C. - EIRELI - EPP

Valor da Proposta Fina-l
R$ 20,00

R$50,00

RS 100,00
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Mascara Tecido Com Logo Pedido
Minimo 100 Pecas
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MINISTERIO PUBLICO % &’r
DO ESTADO DA BAHIA \Tier )

Ref.: Dispensa de licitacao n° DA - 052/2020
Compra (Mascaras artesanais sem e com logomarca)
SIMP N° 003.0.10408/2020

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Diretoria Administrativa
informando que:
consta solicitag@o do objeto a ser adquirido (folhas 03,04 e 05 );
foram apresentados 03 (trés) orgcamentos, todos dentro do prazo de
validade (folhas 20,23,26);

) [ foi apresentado apenas 01 (um) orgamento, pois na regido nao houve mais
interessados; ha no processo oficio de justificativa subscrito pelo Promotor
de Justica (nao se aplica);

foram apresentadas todas as certidoes validas pelo fornecedor vencedor
(folhas 22).

Registre-se que nos ultimos 60 (sessenta) dias esta Coordenacéo, néo
realizou nenhuma dispensa de licitagcdo para objeto similar e que o presente
expediente se refere a aquisicdo de bens com © aobjetivo de enfretamento da
pandemia do novo coronavirus e fundamenta-se afravés do ari. 4° da Lei n°
13.979/2020 e a Lei no ambito Estadual n® 14.257/2020, que dispde sobre as

medidas de enfretamento da emergéncia de salde publica.

Assim, declaro que a instrugdo processual esta regular e que foi por
mim conferida.

Salvador, 22 de junho de 2020.

Pedro Macedo dos Santos Filho

Gerente - Coordenacgao de Suprimento
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SRD

Solicitacic de Reserva de

40101.0003.20.0000109-7

ARTESANAIS, REUTILIZAVEIS EM
TECIDO 100% ALGODAO PARA
ATENDER DEMANDA DA
INSTITUICAO, ATRAVES DA
COORDENACAO DO
ALMOXARIFADO.DA-52/2020. SIMP
003.0.10408/2020.

Dotagio
Unidade Orcamentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestio Administrativa
Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Piblico i
Tipo de Instrumento: Modalidade Licitaciio: Objeto:
Contratos e assemelhados Dispensa - art. 59 AQUISICAO DE MASCARAS

Data do Cadastro: Situacdo: Integracio Simpas:

22/06/2020 Incluida Nio _
Responsdavel da Unidade: E-maj! Responsdvel pela Unidade: Telefone do Responsavel pela Unidade:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO AMALIA@MPBA.MP.BR 7131030122

“Jor da SRD (R$)

*23.800,00 VINTE E TRES MIL E OITOCENTOS REAIS %% k% sk sk sk ok sk somon ok
sesksk deckok skedksk dekok skskok dersk kdkok ckkeok dkdkok
Justificativa: Usudrio de Alteraciio: |Data.fHora de Alteracio:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicig: DotacZo:

Valor Anual (RS):

2020

40161.0003.03.122.503.2060.9900.33

903000.0100000000.1

23.800,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCICIC

epinine | Thntandoe Saldo parz Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva ap.é:
Exercicio: | Dlotagdn; apterior 2 SRD (R$): Corrente (R$): 2 SRD (RS): ]
, 40101.0003.03.122.503.2000.9900.3390| , ~aq : i
2020 3000.0100000000. 1 -1.231.370,72 23.800,00 -1.255.170,72 N
o~
22/06/2020 15:30 Pagina 1/1 Michela Cordeiro

Dz Ara il
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Ref.: 003.0.10408/2620

Encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestdio Administrativa
sugarindo encaminhamento ac Comité de Repactuacio Orgamentdria para andlise e deliberacdo,
tendo em vista o Ato Normative N2 807/2020 cue dispde sobre medidas de redugdo, contencao
e controle de gastos com custeio e investimento para o ano de 2020 no ambito do Ministéric
Pibiico do Estade da Bahia.

informamos que a aguisic3o dos materiais faz parte das agdes de enfrentamante do
oV coronaviras, conforme Protocolo publicado através do Ate Normativo n2 13/2020 e gue o
expediente encontra fundamento na Lel Estadust n® 14.257/2020, gque dispde zoore
nrocedimentos complementares pare enfrantamento da emergédnciz de salide ploiica

decorrente do COVID-18.

Borgas Francs
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Ref. 003.0.10408/2020

DESPACHO

De ordem do Superintendente de Gestdo Administrativa, encaminhe-se o presente

a Assessoria Técnico-Juridica, para anilise e manifestacdo, com posterior retorno a esta

Superintendéncia.

Em 01 de julho de 2020.

Caroline Santana Silva
Apoio Técnico e Administfativo/AAGI/SGA
Mat. 352.218
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Procedimento n®.: 003.0.10408/2020
Interessado(a): Diretoria Administrativa
Espécie: Dispensa de licitagdo
DESPACHO
. Considerando que o termo de referéncia menciona a exigéncia de

amostra, encaminhe-se 0 expediente 4 Coordenacio de Suprimento para que informe
se a amostra da empresa que apresentou 0 menor prego ja foi analisada e, em caso
positivo, que colacione aos autos os respectivos documentos comprobatorios, inclusive

o termo de aprovagao da amostra apresentada.

Em seguida, retorne-se, para exame e parecer.

Salvador, 012 de Julho de 2020.

Bel®. Maria Paula Simdes Silva
Assessora/SGA
Mat. 351.869

P
b

Bel. Eduardo Loula N6vais de Paula
Analista Técnico-Juridico/SGA
Mat. 353.707

1/1
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TERMO DE APROVACAO DE AMOSTRA DE MATERIAL

Atestamos, para fins de comprovagiio junto ao procedimento de Dispensa de Licitagdo n°

052/2020, SIMP n° 003.0.10408/2020, que a empresa vencedora da proposta de pregos,
IMPACTO VISUAL IND E COM DE CAMISETAS, inscrita no CNPI n° (02.057.555/0001-03,

localizada na rua Mestre Pastinha, n° 358, Federagdo, Salvador - BA, apresentou uma amostra do

material relacionado abaixo:

(dois) viés. bordas e reforgadas, cobrindo totalmente a boca € o
nariz. com a medida minima de 15 c¢m altura e 24 cm de
comprimento, alcas para prender atrds das orelhas, deverd se
adaptar em qualquer formato de rosto com perfeito ajuste no rosto
das pessoas. seguindo orientacdes gerais da ANVISA, cor preta,
com logomarca da Instituigio. conforme arquivo a ser
encaminhado por e-mail.

_ APROVACAO
DESCRICAQ DO ITEM QUANTIDADE
SIM NAO
MASCARA. artesanal. reutilizdvel. confeccionada em tecido 01
100% algoddo. com forro duplo. modelagem triangular com 02 X

Declaramos APROVADA a amostra apresentada, ja que atende ao solicitado no pedido de

cotacdo.

Salvadg¥, 22 de junho de 2020

'/
/4 Mg V
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Procedimento n°.: 003.0.10408/2020
Interessado(a): Diretoria Administrativa
Espécie: Dispensa de licitacao

EMENTA: COMPRA DE MASCARAS. COVID-19.
CONTRATACAO DIRETA. DISPENSA DE
LICITACAO.  POSSIBILIDADE. LEI  N-
13.979/2020. LEI ESTADUAL N&. 14.257/2020. PELA
55, APROVACAO. RECOMENDACAO.
PUBLICACAO NA IMPRENSA OFICIAL.

PARECER N°. 381/2020

I1- RELATORIO

Trata-se de solicitacio de autorizacdo para realizacao de
contratacio direta, mediante dispensa de licitacdo, da compra de 6.000 (seis mil)
mascaras artesanais reutilizdveis sem logomarca da Instituicdo e 4.000 (quatro
mil) mascaras artesanais reutilizaveis com logomarca da Instituicdo, conforme
Termo de Referéncia, no valor total de R$ 23.800,00 (vinte e trés mil e oitocentos

reais).

Instrui o expediente o formuldrio de autorizagao, despacho da
Coordenagdo de Suprimento, e-mails trocados entre a Diretoria de Contratos,
Convénios e Licitacdes, modelo da arte exigida pela Instituicdo, Termo de
Referéncia, pesquisa de pregos, certiddes de regularidade fiscal (extrato do

SIMPAS), outrodespacho da Coordenacao de Suprimento, despacho da Diretoria

1/6
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Administrativa e encaminhamento a esta Assessoria Técnico-Juridica para

exame.

Foi proferido despacho para que a Coordenacéo de Suprimento
colacionasse a0 expediente os documentos comprobatérios da analise da amostra
da empresa que ofereceu 0 menor preco, consoante exigéncia constante doTermo

de Referéncia, o que fora cumprido.

Il - DA DOTACAO ORCAMENTARIA

Consta dos autos que as despesas correrao por conta do
projeto/atividade 2000, elemento da despesa 3.3.90.30, com saldo de dotagéo
orcamentiria de R$ 1.226.645,28 (um milhio, duzentos e vinte e seis mil,

seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos).

111 - DA CONTRATACAO DIRETA

A Constituicao Federal determina que, em regra, as contratagoes
firmadas pela Administragio Publica serdo objeto de prévia licitagao, como
forma de garantir a efetivagido dos princpios da isonomia, legalidade,
impessoalidade, moralidade, publicidade, competicao, vantajosidade, dentre

outros. Nesse sentido é o que dispde o art. 37, inciso XXI:

Art, 37,

XXI - ressalvados os casos especificados na legislagio, as obras, servigos,
cornpras e alienagdes serdo contratados mediante processo de licditagdo publia
que assegure igualdade de condi¢Bes a todos os concorrentes, com clausulas que
estabelecam obrigacdes de pagamento, mantidas as condigdes efetivas da
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proposta, nos termos da lei, o qual somente permitird as exigéncias de
qualificacdo técnica e econdmicaindispensdveis a garantia do cumprimento das
obrigacoes.
Como se pode observar no referido dispositivo, a Carta Magna de
1988 faz uma ressalva quanto aos casos especificados na legislacao,

possibilitando a contratagdo direta, mediante dispensa ou inexigibilidade, em

situagoes excepcionais. Esse é também o escélio da doutrina:

As situagdes excepcionais ocorrem quando a competigio se revela de todo
inviavel ou, analisado o caso concreto, possa causar prejuizo a Administragao.
Em tais hipéteses, o procedimento licitatério pode ser inexigido ou dispensado,
justificando-se a contratacdo direta, o que, ainda assim, exige prévio
procedimento formal’.

IV - DA DISPENSA DE LICITACAO

A presente contratacdo admite a contratagao direta, mediante

dispensa de licitacao, com fulcro no art. 4% da Lei n® 13.979/2020, com a redagao

- dada pela Medida Provisoria n® 926/2020, bem como previsaono art. 1° da Lei
Estadual n® 14.257/2020, que instituiram nova modalidade de dispensa de

licitacdo para aquisicio de bens e servicos destinados ao enfrentamento da

emergéncia de saude decorrente do coronavirus, in verbis:

Art. 4° E dispensavel a licita¢do para aquisi¢do de bens, servigos, inclusive de
engenharia, e insumos destinados ao enfrentamento da emergénda de satde
publica de importincia internacional decorrente do coronavirus de que trata esta
Lei. (Redacdo dada pela Medida Provisdrian®926, de 2020)

1 HUPSEL, Edite Mesquita. COSTA, Leyla Bianca Correia Lima da. Comentdrios a lei de licitagdes e contrata¢des do Estado da

Bahia, 2010, p. 176.
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Art. 4%-B Nas dispensas de licitacio decorrentes do disposto nesta Lei,
presumem-se atendidas as condigdes de: (Indluido pela Medida Proviséria
n® 926, de 2020)

I- ocorréncia de situagio de emergéncia; (Indluido pela Medida Proviséria
n? 926, de 2020)

IT - necessidade de pronto atendimento da situagdo de emergéncia; (Incluido
pelaMedida Provisérian®926, de 2020)

II - existéncia de risco a seguranca de pessoas, obras, prestagdc de servicos,

equipamentos e outros bens, publicos ou particulares; e (Incluido pela
Medida Provisérian®926, de 2020)

IV -limitagio da contratacio a parcela necessaria ao atendimento da situagado de
emergéndia. (Incluido pela Medida Provisérian®926, de 2020)

Art. 1% - As contratacdes publicas destinadas ao atendimento de demandas
relacionadas ao enfrentamento ao novo coronavirus, causador da COVID-19,
que motivaram a situacdo de emergéndae a calamidade publica decretadas no
Estado da Bahia, poderdo ser realizadas por dispensa de licitagio na forma da
Lei Federal n? 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, observado, quanto ao
procedimento aplicavel e no que necessério, o disposto nesta Lei.

IV.I Da subsuncio do objeto da contratacdo ao enfrentamento da emergéncia

de satide publica de importincia internacional decorrente do coronavirus:

Consta do Termo de Referéncia que a aquisi¢do de mascaras
decorre de recomendacdes da Organizacdo Mundial de Satude e de outras
instituicdes de satide, em decorréncia da pandemia do coronavirus, com o
objetivo de proteger os integrantes da Instituicdo, razdo pela qual o objeto se
amolda as hipéteses que autorizam a dispensa de licitacdo com supedaneonos

dispositivos legais supratranscritos.

IV.II Da necessidade de publicizagio:

4/6\§
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De acordo com o art. 92 da Lei Estadual n®. 14.257/2020 e art. 4° §
2%, da Lei n® 13.979/2020, as contratacdes decorrentes da dispensa de licitacdo
para enfrentamento do coronavirus devem ser publicizadas, em observancia a

transparéncia.

V - DA JUSTIFICATIVA DA CONTRATACAO

Consta do Termo de Referéncia que a contratacdo decorre da
necessidade de proteger os integrantes da Instituicdo contra o coronavirus,
especialmente aqueles que continuam exercendo suas fun¢des de forma

presencial ou em sistema de rodizio, através das mascaras reutilizaveis.

VI — DA JUSTIFICATIVA DO PRECO E DAS RAZOES DA ESCOLHA DA
CONTRATADA

Consta dos autos a realizacao de pesquisa de pregos com diversas
empresas distintas, sendo escolhida aquela que apresentou 0 menor preco, qual
seja, o valor unitario de R$ 2,10 (dois reais e dez centavos) para mascaras sem
logomarca da Instituicdo e R$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) para mascaras

com logomarca da Instituicao.
As razdes da escolha da contratada, qual seja, a empresa Impacto

Visual Industria e Comércio de Camisetas LTDA, repousam, portanto, no fato

dela ter apresentado o menor preco.
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VII - DA DESNECESSIDADE DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Consta do Termo de Referéncia que o instrumento contratual sera
substituido por nota de empenho, consoante autorizado pelo art. 132 da Lei

Estadual n®. 9.433/2005.

VIII - CONCLUSAO

Ante o exposto, esta Assessoria Técnico-Juridica se manifesta
favoravelmente A realizacio da dispensa de licitacdo, salientando a

necessidade de publicacdo na imprensa oficial.

E o parecer, s.mj. Encaminhe-se & Superintendéncia de Gestao

Administrativa para deliberagéo.
Salvador, 03 de Julho de 2020.

Bel2. Maria Paula Simoes Silva
Assessora/SGA
Mat. 351.869

o )
/
Bel. Eduaréoula vais de Paul:_cl
Analista Técnicoduridico/SGA
Mat. 353.707
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Ref. 003.0.10408/2020
DESPACHO

Acolho o Parecer n? 381/2020 da Assessoria Técnico-Juridica desta
Superintendéncia, relativo a contratagdo, por dispensa de licitacdo, de Impacto Visual Industria e

Comércio de Camisetas Ltda., para aquisicio de mdascaras artesanais e reutilizaveis.

Encaminhe-se o presente expediente & Diretoria Administrativa, para

conhecimento e adogdo das providéncias necessarias.

Em 03 de julho de 2020.
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iendo ern viste o despacho de fls. refro da Superintendénciz de Gestdo

Administrativa, autorizando & contratage, por dispensa de licitacZo, para aquisicZo de méscaras

ariesanais, com e sem logomarca, a fim de ztender as demandas da instituic3o, encaminhe-se o
presente expediente a Coordenacie de Execuciio Orcamentaria e Administrativa para providenciar:
[x] empenhs, guando couber;
L] em articulacBo com 2 unidade responsivel pela gestdoffiscalizacSo, & entrege do
instrumento Contratual e/ou Empenho ao fornecedor, guando couber
[x] envic de cépia do Instrumento Contratuat e/ou Empanho e seus enexos para 2 unidade
responsave! pela fiscalizaciofevecucio;
L} junto ao fornecedor, o documento comprobatério da garantia;

[x] demais providéncias pertinentes.

!

Salvador, 03 de iuthe de 2620.
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EERNANDA PRESGRAVE BRUZDZENSKY, Promotor(a) de Justica de Feira de Santana. Férias:2016.1. Tran‘é’féréncia de Férias
com base no art. 166 da Lei Complementar n® 11/1985 Para o periodo de 03/08/2020 a 12/08/2020SIGA-n® 78740.1/2020

FRANKLIN OURIVES DIAS DA SILVA, Procurador(a) de Justica. Outras Auséncias. Interesse particular. Autorizag3o de ausén-
cia da Procuradoria de Justiga na forma do art. 15, XXXIX da Lei Complementar n° 11/19¢8, disciplinado pelo Ato Normative
n® 003/2019. Para o periodo de 09/07/2020 a 10/07/2020. SIGA n° 36173.7/2020

GERVASIO LOPES DA SILVA JUNIOR, Promotor(a) de Justica da Capital. Férias. 2019.2. Transferéncia de Férias com base
no art. 166 da Lei Complementar n® 11/1996 Para o periocdo de 13/10/2020 a 01/11/2020. SIGA n® 76667.1/2020

KARINNY VIRGINIA PEIXOTO DE OLIVEIRA, Promoator(a) de Justica de Mata de Sao JoZo. Férias. 2020.2. Transferéncia de
Férias com base ne art. 166 da Lei Complementar n® 11/1896 ficando o novo periodo de gozo aguardando confirmagéo. SIGA
n® 76738.1/2020

PATRICIA DOS SANTOS RAMOS, Promotor(a) de Justica de Simdes Filho. Férias. 2020.2. Transferéncia de Férias com base
no art. 188 da Lei Complementar n® 11/1998 Para o periodo de 21/09/2020 a 30/09/2020. SIGA n® 76750.1/2020

RAFAEL HENRIQUE TARCIAANDREAZZI, Promotor(a) de Justica de Eundpolis. Férias. 2020.2. Transferéncia de Férias com base
no art. 166 da Lei Complementar n® 11/1998 ficando o novo periodo de gozo aguardando confirmacéo. SIGA n® 76737.1/2020

ROBERTO DE ALMEIDA BORGES GOMES, Promotor(a) de Justica da Capital. Férias. 2020.2. Transferéncia de Férias com base
_no art. 166 da Lei Complementar n® 11/1996 ficande o novo periodo de gozo aguardando confirmagéo. SIGA n° 76746.1/2020

RODRIGO RAMOS CAVALCANTI REIS, Promotar(a) de Justica da Capital. Férias. 2020.1. Transferéncia de Férias com base
no art. 166 da Lei Complementar n® 11/1996 ficando o novo periodo de gozo aguardando confirmacdo. SIGA n® 76744.1/2020

STELLAATHANAZIO DE OLIVEIRA SANTOS, Promotor{a) He Justica de Luis Eduarde Magalhaes. Férias. 2020.2. Transferén-

cia de Férias com base no art. 166 da Lei Complementar n® 11/1886 ficando o novo perfodo de gozo aguardando confirme-
¢do. SIGA n° 768751.1/2020

THERESA CRISTINA PINTO REBOUCAS, Promotor(a) de Justica de Simdes Filho. Férias. 2019.2. Transferéncia de Férias

com base no art. 166 da Lei Compiementar n® 11/1896 ficando ¢ novo periodo de gozo aguardando confirmacg&o. SIGA n®
76749.1/2020

THERESA CRISTINA PINTO REBQUCAS, Promotor(a) de Justica de Simdes Filho. Férias. 2020.2. Transferéncia de Féries

com base no art. 168 da Lei Complementar n® 11/1996 ficando ¢ nove periodo de gozo aguardando confirmagéo. SIGA r?
76748.1/2020

THERESA CRISTINA PINTO REBOUCAS, Promoter(a) de Justica de Simdes Filho. Férias. 2020.2. Transferéncia de Férias

com base no art. 166 da Lei Complementar n® 11/1996 ficando o novo periocdo de gozo aguardando confirmagdo. SIGA n°
76747.1/2020

SUPERINTENDENCIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

RESUMO DE DISPENSA DE LICITACAO, DADM N°.52/2029:

PROCESSO SIMP N°.: 002.0.10408/2020

Objeto: AquisicAc de mascaras ariesanais, reutilizéveis, em tecido 100% algod&o, para atender a demanda deste Minisiério
2ublico do Estado da Bahia, no enfrentamento do nove coronavirus (COVID-18).

Fornecedor/Prestador: Impacto Visual Ind. E Com. de Camisetas Ltda.

Base Legal: Art. 4°, da Lei Federai n®. 13.879/2020 & Art. 1° da Lei Estadual n® 14.257/2020. Parecer Juridico n°. 381/2020.
Valor: RS 23.800,00 (vinte e trés mil e citocentos reais).

Forma de Pagamento: Ordem Bancaria, para créditc em conta corrente.

Dotagde Orgamentaria: Atividade 2000, Elemento 33.280.30 da U.G. 40.0003.

RESUMO DE DISPENSADE LICITACAQ, DADM N°.56/2020:

PROCESSO SIMP N°.: 003.0.10852/2020

Chjeto: Aguisi¢do de luvas, mascaras descartaveis, aventais e termémetros digitais, para atender a demanda deste Minis-
tério Plblico do Estade da Bahia, no enfrentamento do novo coronavirus (COVID-19).

Fornecedor/Prestador: MM Paes Comércic Importadora Limitada.

Base Legal: Art. 4°, da Lei Federal n°. 13.979/2020 e Art. 1° va Lei Estadual n° 14.257/2020. Parecer Juridico n°. 382/2020.
Valor: R$ 82.424,00 (oitenta & dois mil & quatrocentos e vinte e quatro reais).

Forma de Pagamento: Crdem Bancaria, para uréditc em cunta coirente.

Dotagdo Orgamentaria: Atividade 2000, Elemento 33.80.30 da U.G. 40.0003.
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NOTA DE EMPENHO

~40101.0003.20.0002502-1 |

N° Pedido (PED): 40101.06003.20.0002766-1

|Data de Emissao: 07/07/2020

N° Pedido (PAD): *=# ##* #++

Data de criacio do doct®: 07/07/2020

N° Imstrumento: 40101.0003.20.0000095-9

Unidade Orcamentédria: Unidade Gestora: ) S ) |
40101 - Superintendéncia de Gestio Administrativa 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico .
Projeto/Atividade: Recurso: Tipo de Enﬂ;enho f
Normal Ordindrio g
2000 - Manutenc#o de Servigos Técnico & Administrativo |
Modalidade de Licitacfo: N° Referéncia Licitacfo: Motivo
Dispensa - Lei Estadual 14.257/20 4010100032000001231 Dispensa/Inexigibilidade
licitacdo
Subfonie - Convénio Federal: |N°IC - Convénio Federal: Restos a Pagar Transferido - Restos a Pagar |
sfe sl sfe sie sle sie e sk s sk e sk sl sk sl sl s Nﬁo Nﬁo J

N° Processo/Exercicio Processo:
{1 10408/2020

N° Processo - SEI:

sk ek

-

DADOS DO CREDOR

Cédige: 2013.11856-7

Nome: IMPACTO VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE CAMISETAS LTDA /

Enderen‘,o MESTRE PASTINHA, 358

Bairro: Lk HEE

Municipio: Hdkk kR kdeck E

CEP: 40.210-620

UF. ek ok Eokok

CPF/ CNPJ/ IG: 02.057.555/0001-03

Insc. Estadual: 47384923 ' '

RG: k% sk sk

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotacio Orcamentdria: 40101.0003.03.122.503.200().9900.339035‘60.0100000000.1 i

Valor Total do Empenho (RS): |Valer por Extenso:

*24 3RA0.0QI St Sakatu s bd

V}NTE E TRLS MIL E OITOCF\ITOS REAIS SFe Srs s s ie e bl 1 175 138 51 s

H‘!Stﬂ"‘u}
E “:nho do PED N°4(4101.0003.20. 0002766-1

COVID-18, CONF DA-52/20, SIMP N°903.0.10408/2020.

A~ UISICAO DE MASCARAS ARTESANAIS, REUTILIZAVEIS, EM TECIDO 100% ALGODAO PARA ENFRENTAMENTC T

Data de Autorizacdo da Despesa:

Ordenador de Despesa: i

Situacio do EMP: Empenho (EMP) normal

07/07/2G20 Maria Amalia Borges Franco
\
|

: / .

\ ¥

Maria Amalia Bprges Franco ;

Ordenador de Despesa ;

Observacdes: i |

07/07/2020 09:57

Carluse Ferreira
Dos Santos

Pagina 1/1



IDENTIFICAGAU DU ENIIENIE UANFLE
DOCUMENTO AUXILIAR
RUA MESTRE PASTINHA - N° 358 ELETRONICA
FEDERACAQ - SALVADOR - BA O-Entrada [ 4 | | FAEDEAGERSO
CEP.: 40.210-620 1-Saida 2920.0702.0575.5500.0103.5500.1000.0027.4611.3758.1980
| FONE / FAX: 7133710525 / N.° 2746
ALTO DAS POMBAS - Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
: = E-MAIL: SERIE 1 www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
SEE e ) FOLHA 1/1
NATUREZA DA OPERAGAC PROTOCOLC DE AUTORIZAGAO DE USO < é
Venda 129201612843814 29/07/2020 09:16:18 6
INSCRIGAO ESTADUAL INSC ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIC CNPJ : — -
047384923 02.057.555/0001-03 / ;
JESTINATARIO/REMETENTE ? é /
RAZAO SOCIAL CNPJ DATA DA EMISSAC—"
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA / 04.142.491/0001-66 29/07/2020
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
5a Avenida Centro Administrativo da Bahia - 750 - CAB 41.745.004 29/07/2020
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA ENTRADA/SAIDA
SALVADOR 7133224731 BA 09:12:52
ZATURA / DUPLICATA
Jimero Vencimento Valor | Namero Vencimento Valor | Nimero Vencimento Valor |
2746-01/01 13/08/2020 23800.00 |
>ALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS 8T VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 23.800,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.800,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJICPF
0 - Emitente
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE DE VOLUMES ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
)
o (0 0,00 0,0¢
JADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
coD ALIQUOTA
PRODUTO | DESCRIGAO DOS PRODUTOS / SERVIGOS NCMSH | cSO | CFOP |UNID| QUANT. | VL.UNIT. | DESC. | VL TOTAL BC.ICMS | vL.iCMS | VL.IPL | ICMS | IPI
178 61012000 | 0102 | 5101 |UND. s.00000" 2,10 0.00 12.600,00 0,00 0.00 0,000/00 0,00
1179 Si012000 | 0102 | 5101 [UND.| 5.000,60{ 2,80 ooo| Traceoo| ¢ ooo | 000|  o.000o0 0,00
fAINISTERIC PUBLICC DA BAHIA
PROCURADGRIA 3ERAL TE JUSTICA
SERVICO OF ADMINISTRACAC SiA R .
Declaramos QuUE 018; - 3Tl {ws) iefgrentz (sl 3 pre IP;oc&aégriZ%setggeEgthgg!A
Sente fug fa ham) EOEDIAE S nagle Almnyanied: Declaramos que ofs) material (s) referente
2 7 [:‘ ;Z. ; 6{j Lo r.:rf;se_nte fatura fo! langado (s) no sistema
. ——iﬁ— = 7 s e Material pela c&r%?nagao %moxarifado
/%/Qwﬂ éﬁvﬂ-‘t’—ﬁé&c
ey .}.4(‘;‘57“3.'410 deciaranis Nome eclarante
Mana dnausio Mala Guimaraes Miranda W%
GERENTE > ; “
Loaarians MW N S ot Carge } = N° Cad.
Mal 332797 T A5 F9F
Azcin™tira Assinatura
-ALCULO DO ISSQN
INSGRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 0,00

JADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Trib aprox R$:3201,10 Federal e 4284,00 Estadual Fonte: IBPT/FECOMERCIO RJ S3A6R4. Pedido: 9816 1178-MASCARA
ARTESANAL, REUTILIZAVEL, CONFEC. 100% ALGODAQ C/ FORRO DUPLO- PEQUENA C/ DIMENSAQ:12 CM ALTURA E 20
CM COMPRIMENTO MARCA IMPACTO 1179-MASCARA ARTESANAL REUTILIZAVEL, CONFEC. 100% ALGODAOQ C/ FORRO
COMPRIMENTO  MARCA
EMPENHO:40101.0003.20.0002502-1 DADOS BANCARIOS:BANCO BRADESCO AG:1425-7 CC:73887-5 Documento emitido por

DUPLO- GRANDE C/

DIMENSAQ:15

CM ALTURA E 24 CM

ME ou EPP optante pelo Simples Nacional, Nao gera direito a credito fiscal de IPL

RESERVADO AQ FISCO

IMPACTOQ




Ministério da Economia ,
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Dlgﬁt&i

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei a* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situagio do fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: $2.057.555/G601-63
Razio Social: IMPACTO VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LﬁMESETA _‘TDA
'_I}\Tome Fantasia: IMPACTO VISUAL
.tuacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimente do Cadastro: 18/12/ 2020

Ocorréncias e Impedimentios
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Comnsta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Pablico™ Nadz Comnsta

Niveis cadastrados: N -
Decumento(s) assinaladofs) coma "** esti(3o) com prazc(s) vencidofs).
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicade. Verifique mais informagdes sobre pcndcnczas
' zas funcionalidades de comsulta. |

I - Credenciamento {Possui Pendéncia)

I1 - Habilitagio Juridica {(Possui Pendénciz)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal
Receita Federal e PGFN Validade: 16/08/2026 7 ER N
FGTS Validade: 08/08/20207
Trabalhistz  (attpy//sww.tst.jus bs/certidac) Validade: 04/12/2020 7

IV - Regularidade Fiscal Estadua!/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia) ;

) ﬁy\/ﬁ;‘(@

Receita Estadual/Distrital Validade: 22/05/2018 (¥) £} e
Receita Municipal Validade: 17/04/2018 (*) -

VI - Qualificagio Econdmico-Financeira {Possui Pendéncia)

Sem Informacio
Emitido em: 29/07/2020 11:38 : 1 de 1

CPF: 820.813.015-04 Nome: MARIO AUGUSTC MAIA GUIMARAES MIRANDA
Ass:




ESTADO DA BAHIA ) ) ‘

SECRETARIA DA ADMINISTRACAC / SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS LOGISTICOS

SISTEMA INTEGRADO DE MATERIAL, PATRIMONIC E SERVICOS - SIMPAS / VERSAO - 32.0.10+hf33
MODULOQ: CADASTRO DE FORNECEDOR PAGINA: 1
MP - DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO MINISTERIO PUBLICO EMISSAO: 30/07/2020

Extrato de Fornecedor

Dados Basicos + Documentagéo *
1

Razao Social: IMPACTO VISUAL ENEJUSTRIA E COMERCIO DE CAMISETAS LTDA
Fantasia : IMPACTO VISUAL
CNPJ / CPF: 02.057.555/0001-03

CRC/CRS: 0012314-5 Vencimento: 26/02/2021 Situagao RFB:

Situagao:Ativo Categoria: EPP - Empresa de Pequeno Porte
Enderego: RUA MESTRE PASTINHA Nimero: 358

Complemento: ALTO DAS POMBAS Bairro: FEDERACAO

Cidade: Salvador UF:BA CEP: 40.226.570

E - mail: dilberto@impactovisualcamisetas.com.br

Telefone: (71) 3371-0525

Cadastramento: 09/10/2007

Pessoa p/ contato: DILBERTO MCRAIS
Representante Cadastrado no SE!
Processo SEI n°.: 00984982020001338582

Documento Nimerao Vencimento Vencidos Situacao
Certidéo

CNPJ/CPF 02.057.555/00C1-03

CADASTRO DE CONTRIBUINTE ES‘TADUAL 047.384.923

CADASTRO DE CONTRIBUINTE MUnNICIPAL  257.900/001-5S 31/12/2020

REG. FAZEND. FED E A DIVIDA ATIVA E INSS S/N 16/08/2020 POSITIVA
(EEIE)IQIIITOS DE
NEGATIVA

REGULARIDADE COM A FAZENDA 20202122075 22/08/2020 ~ NEGATIVA

ESTADUAL

REGULARIDADE COM A FAZEND:. 817273 28/08/2020 / Negativo

MUNICIPAL

BALANCO PATRIMONIAL 31/12/2018 31/07/2020

CONCORDATA E FALENCIA 004303751 19/07/2020 X

CONTRATO SOCIAL (ULTIMA ALTERACAO) 18/07/2018

DECLARACAQ DO EMPREGADOR" S/IN

DECLARACAO DE SUPERVEN]ENéEA 12314

REGULARIDADE COM O FGTS - CEF 202007100208540171 08/08/2020

DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO S/N 31/07/2020

CERTIDAO DE DEBITOS TRABALHISTAS 14208350/2020 15/12/2020

Fax:(71) 3371-0382
Renovagdo: 03/03/2020

Desempenho (%): 112

Telefax: (71) 3248-2566



Governo do Estado da Bahia

Sisiema Integrado de Plangjiamente, Contabilidade e Finangas

LIQ

LIQUIDACAO DE EMPENHO

NI
01.0003.20.0002662-6

N* EMP: 40101.0003.20.0002502-1

Data do Doct’: 31/07/2020

N° PED: 40101.0003.20.0002766-1

Data Prevista para Pagamento: 06/08/2020

N‘J PAD: ek sk

Orgio:
40 - Ministério Publico

Unidade Or¢amentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestio Administrativa

Unidade Gestora:
0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Ordenador de Despesa:
010939 - Maria Amalia Borges Franco

Ordenador anterior (EMP):

e sheofe s sk sfe e oo s ke sk o she sk ook skskok sk keok sk

Data de Liberagao:

Liberador de Pagamento:

Aquisigdo de 6.000 und
DL n. 52/2020-DADM. NF n. 2746. SIMP n. 10405/2020.

sk oksk
Liquidacfio Escritural: Regularizagio: Dotagao Orcamentiria:
_Nio Nio 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1
jrma pagamento: Coédigo Bancario: Banco + Agéncia + C/C (débito Orgio):
Nota de Ordem Bancéria (NOB) |00401.00001 001.3832.992233-4
Valor Liquidacdo: X
23800‘00 VINTE E TRES MIL E OITOCENTOS REAIS sk skksk kool sedksk sk sdoksk dkokdk kdkok sk skdedk skok¥ kaksk
seoksk skskok skokok kekek dkekek sk
Histérico:

de Méscara, artesanal e reutilizével e 4.000 und de Mascara, artesanal ¢ reutilizdvel com logomarca do MPBA.

Cédigo do credor:
2013.11856-7

Credor:

IMPACTO VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE CAMISETAS LTDA

CPF/CNPJ:
02.057.555/0001-03

N° Processo/Exercicio Processo:
10408/2020

N° Processo - SEI:

Forma de Recebimento:
DOC/TED (entre bancos)

Banco + Aséncia + C/C: 237 - BANCO BRADESCO S/A.1425-7 -

IGUATEMI - URB. SALVADOR, BA.000000073887-5

N° Cartio de Pagamento: *** **¥

ID do Depésito: *** ***

AUTORIZACAO DE DOCUMENTOS HABEIS (ADHs) - LIQUIDACAO

N° ADH Data de Autorizacdo Tipo de Valor
Documento
40101.0003.20.0001415-8 31/07/2020 NF - Eletrénica de 23.800,00
Mercadoria

INSTRUMENTO DA DESPESA

N° Instrumento:

Tipo de Instrumento:
40101.0003.20.0000095-9

Autorizacdo de Compra

Término da vigéncia:
31/12/2020

CONVENIO RECEBIDO (FEDERAL)

Subfonte - Convénio Federal:
EE 3

N° IC - Convénio Federal: ***

Término da vigénciaz *#% =**

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR (LIQ ORIGINAL)

Valor total do empenho (RS)

Saldo a liquidar/em liquidacio
23.800,00

(RS)

23.800.00

Esta liquidacio (RS) Saldo a liquidar/em liguidacio
23.800,00|atual (RS)

0,00

31/07/2020 13:08

Pagina 1/2  Lucas Andrade

Souza Serra




Governo do Estado da Bahia p ‘
Sistema Integrade de Plangjamentc, Centabilidade ¢ Finangas o r“ i LA N

LIQ LIQUIDACAO DE EMPENHO 40101.0003.20.0002662-6
CLASSIFICACAO DA DESPESA POR SUBELEMENTO
Classificacio Descricao Valor
3.3.90.30.30.19 |Material de Protecio, Seguranca, Socorro e Sobrevivéncia 23.800,00
TOTAL DA LIQUIDACAO: 23.800,00
CLASSIFICACAO DAS CONSIGNACOES
Codigo do Cx‘edorWDescricﬁo Valor
TOTAL LIQUIDO DAS CONSIGNACOES: *¥% 0,00

Valor Liquido: VINTE ETRES MIL E OITOCENTOS REAIS sedesk skl sksksk skskok skeskk skekek skokok ckekok okokok skoksk skekok kR kR dkeskok dkakk
23800}00 sk dekd dkoksk

Observacoes:
Situacdo da LIQ: LIQ Normal

31/07/2020 13:08 Pagina 2/2 Lucas Andrade
Souza Serra



20
f Governo do Estado da Bahia 7 F-:ﬂ FDL,AN Q’

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

i

)

NOTA DE ORDEM BANCARIA

NOB Data de Emissdo: 06/08/2020 N° NOB:
Data de Criacio do Doct®: 06/08/2020 40101.0003.20.0004646-0

Unidade Or¢amentaria:

40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:

0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Piblico

Codigo Bancdrio: Banco + Agéncia + Regularizagio:
00401.00001 C/C:001.3832.000000000992233-4 Nio

SOLICITAMOS AO BANCO DO BRASIL S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A
DEBITO DA CONTA N° 001.3832.000000000992233-4.

Codigo do Credor: 2013.11856-7
Credor: IMPACTO VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE CAMISETAS LTDA
CPF/CNPJ: 02.057.555/0001-03 Municipio UF:
“7"° Empenho: 40101.0003.20.0002502-1
N° Liguidacio: 40101.0003.20.0002662-6

Ordenador de Despesa: Liberador do Pagamento:
Maria Amalia Borges Franco Maria Amalia Borges Franco

Forma Recebimento: DOC/TED (entre bancos)
Banco + Agéncia + C/C: 237.1425.000000000073887-5

Destinacio de Recurso da Dotagio: 0100000000

Valor da Operagio (RS): Valor por Extenso:
VINTE E TRES MIL E OITOCENTOS REALIS %% ok sokok sk ek sk dokok soksk kol kaok ok ok

*
*% 23.800,00 | sosene woms e som s wokx

Observacdes:

Situagdo da NOB: Nota de Ordem Bancéria (NOB) Normal

|
li Registro de Documentos Habeis (RDH)
[ N° RDH Tipo RDH N° documento Data de Emissdo Valor
40101.0003.20.0001386-4 NF - Eletrénica de Mercadoria 2746 29/07/2020 23.800.00
TOTAL: _ 23.800.00]
06/08/2020 09:27 Pagina 2/8 Diego Gomes

Valentim Da Silva



